
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆ Ի ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
15 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1188

Ա/Ձ ԳԱՐԵԳԻՆ ՆՇԱՆԻ ՊՈՂՈՍՅԱՆԻՆ ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴ 
ՏԵՂԱԴՐԵԱՈԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 42 հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով հիմք ընդունելով Ա/Ձ Գարեգին Պողոսյանի հայտը անդորագիր N 
136 որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի գործող Ա/Ձ Գարեգին Պողոսյանին 
տալ թույլտվություն 2024թ, հոկտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի հոկտեմբերի 31-ը 
7.5քմ. արտաքին գովազդի տեղադրման վերաբերյալ:

2024թ. Հոկտեմբերի 15
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
15 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1187

Ա/Ձ ԳԱՐԵԳԻՆ ՆՇԱՆԻ ՊՈՂՈՍՅԱՆԻՆ ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴ 
ՏԵՂԱԴՐԵԼՈԻ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 42 հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով հիմք ընդունելով Մ/Ձ Գարեգին Պողոսյանի հայտը անդորագիր N 
8975 որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի գործող Ա/Ձ Գարեգին Պողոսյանին 
տալ թույլտվություն 2024թ, հոկտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի հոկտեմբերի 31-ը 
28.5քմ. արտաքին գովազդի տեղադրման վերաբերյալ:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ ա Տ Ի Գ Ր Ա Ն  ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024թ. Հոկտեմբերի 15 
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆ Ի ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
15 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1186

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅԱՆ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ
ՓՈԽ ԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի 
դեկտեմբերի 29֊ի ե11920-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 25֊րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2002 թվականի փետրվարի 02-ի N88
որոշման' որոշում եմ'

1. Աիլիթ Սարգսյանին սեփականության իրավունքով պատկանող, Գառնի համայնքի 
Գեղադիր գյուղում գտնվող 07-022-0002-0022 կադաստրային ծածկագրով հողամասից
0.13436 հա բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասի գործառնական 
նշանակությունը փոխել բնակելի հասարակական կառուցապատման նշանակության:
2. Սույն որոշման 1-ին կետում նշված հողամասում առկա շենք֊
շինությունների գործառնական նշանակությունը փոխել հասարակական
նշանակության' որպես հասարակական սննդի օբյեկտ:
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ

2024 թ. Հոկտեմբերի 15
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆ Ի ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊ Մ
15 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1185

«ԻՇԽԱՆԱՆՈՑ» ՍՊԸ-ԻՆ ՈԳԵԼԻՑ ԵՎ ԱԼԿՈՀՈԼԱՅԻՆ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ 
ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌ-ՔԻ ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈՆ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն ինքնակառավարման մ ա ս ի ն»  օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով և հիմք ընդունելով «ԻՇԽԱՆԱՆՈՑ» ՍՊԸ-Ի հայտը անդորագիր N 
72138 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի ձոր հասցեում գործող «ԻՇԽԱՆԱՆՈՑ» 
ՍՊԸ-Ի տալ թույլտվություն 2024 թվականի ապրիլի 01-ից մինչև սույն թվականի 
հունիսի 30-ը ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների և ծխախոռի վաճառքի վերաբերյալ:

2024թ. Հոկտեմբերի 15
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
15 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1184

«ԻՇԽԱՆԱՆՈՑ» ՍՊԸ-ԻՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ 
ԻՐԱՑՄԱՆ Թ Ո ՒՅ ԼՏՎ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետով հիմք ընդունելով «ԻՇՒսԱՆՄՆՈՏ» ՍՊԸ-Ի հայտը անդորագիր N 
24010002808999 որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի ձոր հասցեում գործող «ԻՇԽԱՆԱՆՈՑ» 
ՍՊԸ-ԻՆ տալ թույլտվություն 2024թ, հոկտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի 
դեկտեմբերի 31-ը հանրային սննդի կազմակերպման և իրացման վերաբերյալ

2024թ. Հոկտեմբերի 15 
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


՝ -Հ ” ■*'՛• -Հր ё

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
14 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1183

ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ «ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Գ Ո Ղ Թ  ԳՅՈԻ-ՂԻ 
ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ 

ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈԻ-ԹՅԱՆ ՏՆՕՐԵՆԻ ԹԱՓՈԻ-Ր ՊԱՇՏՈՆԸ ԶԲԱՂԵՅՆԵԸՈԻ- 
ՀԱՄԱՐ ԱՐՑՈԻՅԹ ՀԱՅՏԱՐԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների մասին» օրենքի 16-րդ 
հոդվածի, Հայաստանի Հանրապետության տարածքային կառավարման և 
ենթակառուցվածքների նախարարի 2020 թվականի մարտի 26֊ի N 02-Ն հրամանով 
հաստատված կարգի և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 37-րդ 
հոդվածով որոշում եմ

1. Հայտարարել մրցույթ Գառնի համայնքի «Գառնի համայնքի Գողթ գյուղի 
մանկապարտեզ» համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության տնօրենի թափուր 
պաշտոնը զբաղեցնելու համար:

2. Մրցույթը կկայանա 2024 թվականի նոյեմբերի 26֊ին:

3. Հաստատել մրցույթի հայտարարության տեքստը՝ համաձայն հավելվածի:

5. Ուժը կորցրած ճանաչել Գառնի համայնքի ղեկավարի 2024թվականի սեպտեմբերի 
09-ի «Գառնի համայնքի «Գառնի համայնքի Գողթ գյուղի մանկապարտեզ» 
համայնքային ոչ առեվտրային կազմակերպության տնօրենի թափուր պաշտոնը 
զբաղեցնելու համար մրցույթ հայտարարելու մասի» թիվ 1076 որոշումը

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է 
հաջորդող օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ

ման ընդունման մասին իրազեկելու օրվան

ԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024 թ. Հոկտեմբերի 14 
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


Հ ս ^ լվա ձ..
Գառնի րի

14֊ի

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի ղեկավարը հայտարարում^^ե^մր^քվթ Գառնի 
համայնքի «Գառնի համայնքի Գողթ գյուղի մանկապարտեզ» համայնքային ոչ 
առևտրային կազմակերպության տնօրենի թափուր պաշտոնը զբաղեցնելու համար: 
Գործառույթներն են' իրականացնում է կազմակերպության ընթացիկ գործունեության 
ղեկավարումը' այդ թվում' կազմակերպում է յուրաքանչյուր սանի կրթությունը 
նախադպրոցական կրթական ծրագրեր իրականացնելու միջոցով, ապահովում է 
հաստատությունում ընդգրկված սաների ներդաշնակ զարգացումն ու 
դաստիարակությունը, առողջության ամրապնդումն ու խնամքը, մայրենի լեզվով 
հաղորդակցվելու և դրա հիմքի վրա օտար լեզուների տիրապետման նախադրյալները, 
հաշվելու տարրական կարողությունների զարգացումը, վարվեցողության տարրական 
կանոններին, հայրենի բնության և բնապահպանության, պատմության և ազգային 
մշակույթի տարրերին ծանոթացումը, երեխայի մտավոր, բարոյական, գեղագիտական 
և ֆիզիկական զարգացման հիմքերի ստեղծումը, հայրենիքի նկատմամբ սիրո և 
նվիրվածության զգացման ձևավորումը, աշխատանքային տարրական 
կարողությունների և հմտությունների ծանոթացումը, զարգացման շեղումների 
կանխարգելումն ու շտկումը, դպրոցական ուսուցման նախապատրաստումը: 
Իրականացնում է «Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների մասին» ՀՀ 
օրենքով, այլ իրավական ակտերով և կազմակերպության կանոնադրությամբ 
սահմանված այլ լիազորություններ:
Թափուր պաշտոնի հիմնական աշխատավարձի չափը 195500 (Ս՜եկ հարյուր 
իննսունհինգ հազար հինգ հարյուր) ՀՀ  դրամ է:
Կազմակերպության գտնվելու վայրն է' Կոտայքի մարզ, Գառնի համայնք գյուղ Գողթ 4֊ 
րդ փողոց թիվ 9:

Նշված թափուր պաշտոնը զբաղեցնելու համար մրցույթին մասնակցելու իրավունք 
ունեն տփալ պաշտոնը զբաղեցնելու համար ներկայացվող պահանջները բավարարող 
Հայաստանի Հանրապետության այն գործունակ չափահաս քաղաքացիները, ովքեր 
ունեն'
1) բարձրագույն կրթություն.
2) «Նախադպրոցական կրթության մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
19-րդ հոդվածով նախատեսված կրթության պետական կառավարման լիազորված 
մարմնի սահմանած կարգով վերապատրաստված և նախադպրոցական ուսումնական 
հաստատության ղեկավարման իրավունք (հավաստագիր).
3) պարտականությունների կատարման համար անհրաժեշտ իրավական ակտերի 
իմացություն (Հայաստանի Հանրապետության Սահմանադրություն, համապատասխան 
ոլորտի Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրություն և այլ իրավական ակտեր):

Հ Ա Յ Տ Ա Ր Ա Ր  ՈՒ Թ 3  ՈՒ Ն



Տնօրենի ընտրության լրացուցիչ պայմաններն են'
1) տրամաբանելու և տարբեր իրավիճակներում կողմն որոշվելու ունակություն.
2) ֆինանսատնտեսական գործունեության իրականացման կարողություն.
3) համակարգչով և ժամանակակից այլ տեխնիկական միջոցներով աշխատելու 
ունակություն.
4) աշխատանքի կազմակերպման և ղեկավարման անհրաժեշտ հմտություններ.
5) ենթակաների հետ վարվելու անհրաժեշտ էթիկայի կանոնների իմացություն.
6) առնվազն մեկ օտար լեզվի իմացություն:
Մրցույթը կկայանա 2024 թվականի նոյեմբերի 26-ին ժամը 12:00-ին Գառնիի 
համայնքապետարանի աշխատակազմ (գ. Գառնի Ստ. Շահումյան փողոց շենք 4,): 

Մրցույթի համար դիմումների ընդունման վերջնաժամկետն է' 05.11.2024թ.: 
Մրցույթին մասնակցելու համար քաղաքացիները Գառնիի համայնքապետարանի 

աշխատակազմ են ներկայացնում'
1) դիմում
2) մեկ լուսանկար' 3x4 չափսի.
3) նախադպրոցական ուսումնական հաստատության ղեկավարման իրավունքը 
(հավաստագիրը).
4) ինքնակենսագրություն.
5) անձնագրի, բարձրագույն կրթության դիպլոմի (արական սեռի անձինք' նաև 
զինգրքույկի կամ դրան փոխարինող ժամանակավոր զորակոչային տեղամասին 
կցագրման վկայականի) պատճենները, որոնք աշխատակազմը համեմատում է 
բնօրինակների հետ և ընդունում դրանք:
6) տեղեկանք' մշտական բնակության վայրից.
7) հրատարակված հոդվածների ցանկ կամ գիտական կոչումը հավաստող 
փաստաթղթեր (դրանց առկայության դեպքում):
Մրցույթին մասնակցելու համար դիմած քաղաքացին փաստաթղթերը ներկայացնում է 
անձամբ' անձնագրով կամ անձը հաստատող այլ փաստաթղթով:
Փաստաթղթերն ընդունվում են Գառնիի համայնքապետարանի աշխատակազմում (գ. 
Գառնի Ստ. Շահումյան փողոց շենք 4, (հեռ.' +37441125156 060888855) ամեն օր' 
ժամը 9:00-ից մինչև 17:00-ը, բացի շաբաթ և կիրակի օրերից:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
14 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակւսնի N 1182

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ-ԹՅՈԻՆԸ ՓՈԽԵՀՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 1920-Ն որոշման' որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, 07-021-0043-0053 
կադաստրային ծածկագրով հողամասից 0.002 հա հողամասի գործառնական 
նշանակությունը բնակավայրերի այլ գործառնական նշանակությունից փոխել 
բնակավայրերի հասարակական կառուցապատատման գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

2024 թ. Հոկտեմբերի 14
գ.Գառեի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ф- i \ ̂“V,

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  Ո Ւ Մ
10 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1181

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՏՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ
ՄԱՍԻՆ

Համաձայն' Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18- 
ի N 912-Ն որոշման 1-ին կետով հաստատված կարգի 10.11.22 կետերի, կադաստրի կոմիտեի 
հաշվառված լինելու վերաբերյալ 2024DWQL2S ծածկագրի և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, 
որ սեփականության իրավունքով Կարապետ Հարությունյանին պատկանող, Կոտայքի մարզի 
Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, 07-021-0035-0016 կադաստրային ծածկագրով 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառույցների պահպանումը չի 
խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, շինությունները կառուցված 
չեն Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված 
հողամասերում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի և կանոնների էական խախտումների և 
չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք' որոշում եմ.

1. Կարապետ Հարությունյանին սեփականության իրավունքով պատկանող Գառնի համայնքի 
Գառնի գյուղում գտնվող, բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում 1993 
թվականին ինքնակամ կառուցված 212.71 քմ արտաքին մակերեսով բնակելի տունը, 2.62քմ 
արտաքին մակերեսով զուգարանը, 9.44քմ արտաքին մակերեսով աստիճանավանդակը, որոնց 
օրինականացման համար գումար չի գանձվում և 2018թվականի կառուցված 38.97քմ արտաքին 
մակերեսով տան մասը, 18.51քմ արտաքին մակերեսով անավարտ շինությունը, 59.87քմ արտաքին 
կամերեսով ծածկը, 1.83քմ և 6.80քմ արտաքին մակերեսներով ասւոիճանավանդակները, 3.60քմ 
արտաքին մակերեսով պարիսպը համարել օրինական Գառնիի համայնքապետարանի 
900105207212 հաշվեհամարին 156180/հարյուր հիսունվեց հազար հարյուր ութսուն/ ՀՀ դրամ 
մուծելուց հետո:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


и
m j ՝

« Ն ճ Ն  •

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրսւպետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
10 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1180

ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2024Թ-Ի ԲՅՈԻ-ՋԵԻ ՆԱԽԱՀԱՇՎՈԻՄ 
ՎԵՐԱԲԱՇԽՈԻ-Ա ԿԱՏԱԲԵԱՈԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Գեկավարվելով «Հա յա ստ ա նի Հանրապետության Բյուջետային Համակարգի 
Մ ա սին»  օրենքի 33-րդ հոդվածի 3-րդ մասով որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի 2024թ. բյուջեի նախահաշվում կատարել վերաբաշխում 
համաձայն հավելվածի:

2024 թ. Հոկտեմբերի 10 
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


1. 09.4.1. նախահաշվի 4727 հոդվածի 4-րդ եռամսյակից 1000,0 հազ ՀՀ դրամ 
տեղափոխել 10.7.1 նախահաշվի 4729 հոդվածի 4֊րդ եռամսյակ:

2. 09.3.2. նախահաշվի 4727 հոդվածի 4-րդ եռամսյակից 200,0 հազ ՀՀ դրամ 
տեղափոխել 9.2.2. նախահաշվի 4639 հոդվածի 4֊րդ եռամսյակ:

3. 01.1.1. նախահաշվի 4237 հոդվածի 4֊րդ եռամսյակից 100,0 հազ ՀՀ դրամ 
տեղափոխել 8.3.3 նախահաշվի 4234 հոդվածի 4֊րդ եռամսյակ:

4. 06.3.1. նախահաշվի 5113 հոդվածի 4-րդ եռամսյակից 1000,0 հազ ՀՀ դրամ 
տեղափոխել 04.5.1 նախահաշվի 5113 հոդվածի 4-րդ եռամսյակ:

5. 08.2.4. նախահաշվի 4216 հոդվածի 4-րդ եռամսյակից 3000,0 հազ ՀՀ դրամ և 
4269հոդվածի 4-րդ եռամսյակից 2000,0 հազ. ՀՀ դրամ տեղափոխել 06.3.1 
նախահաշվի 4212 հոդվածի 4-րդ եռամսյակ:



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
10 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1179

ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈԻ-ՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ 
ՈՒՍԱՆՈՂՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ Օ ԳՆՈՒԹ ՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ

ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 48 հոդվածի 1-րդ մասի 3-րդ կետի հաշվի 
առնելով անապահով քաղաքացիների դիմումները որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի մի խումբ ուսանողներին, տրամադրել ուսման 
վարձ

համաձայն հավելվածի :

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

20 24 թ. Հոկտեմբեր 10 
գ. Գառն ի

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ ՏԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

mailto:garnihamaynq@mail.ru


1. Մելքոնյան Զեփյուռ
2. Ղազարյան Սատաննա
3. Գրիգորյան Զառա

Ч ь  Հ Ա Վ Ե Լ Վ Ա Ծ

ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐՏ ֊ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2024 Թ'ԼԱԿԱՆԻՀաЙ ԵՄԲԵՐԻ 10-Ի

.1179 ՈՐՈՇՄԱՆ

" ր՚ "՚ Y? Շ' -V

30000 դրամ 
30000 դրամ 
3000 դրամ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊ Մ
10 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1178

ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈԻ-ՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ 
ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ

ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն ինքնակառավարման մ ա ս ի ն»  օրենքի 48 հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետի հաշվի առնելով քաղաքացիների դիմումները որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի մի խումբ սոցիալապես անապահով ընտանիքներին 
տրամադրել դրամական օգնություն համաձայն հավելվածի :

mailto:garnihamaynq@mail.ru


,Л Հ t>
'<0о о /

v / </^'% ч  ^ ^ . 4Կ<'ա \
֊ ֊ш д а д ш

ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ՂԵԿԱ4ԱՐԻ 2024 Թ4ԱԿԱՆԻ ճճ^ԵՄ & Եք М®-ИHoi V А  \ն?1 ' Р  Ч-- и  / к ՝  о ֊ 7/\ \01 ^

\\Պч. N:՚1178ՈՐՈՇՄԱՆ

1. Սեդրակյան Սոնա 50 000 դրամ
2. Հովհաննիսյան Կնյազ 20 000 դրամ
3. Մելքոնյան Զեփյուռ 20 000 դրամ
4. Հարությունյան Սմբատ 50 000 դրամ
5. Պապիկյան Կարինե 25 000 դրամ
6. Զազյան Նվարդ 20 000 դրամ



шШШШШML
■ Р »տք\\\ !

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ԱԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ * 1

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊ Մ
09 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1177

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 
առաջին մասի 4֊րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի պահանջներով 
որոշում եմ'

1 .էդգար Հարութունյանին տալ ճարտարապետահատակագծային առաջադրանք' 
Գառնի համայնքի գ.Գողթ 1-ին փողոց 1֊ին փակուղի 8 հասցեյում բնակելի 
տան,լողավազանի,ամառային խոհանոցի կառուցման, նախագծային փաստաթղթերի 
մշակման համար:

2. Որոշման կատարման հսկողությունը դնել համայնքի ղեկավարի տեղակալ' Վիրապ 
Կարապետյանի վրա:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում' էդգար Հարութունյանին որոշման ընդունման

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
09 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1176 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 6-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

1. Նունուֆար Սեդրակյանին տալ շինարարության թույլտվություն' Գառնի համայնքի Գառնի 
գյուղի 1-ին թաղամաս 1-ին փողոց 4 հասցե հողամասում Նունուֆար Սեդրակյանին 
պատկանող տարածքում բնակելի շինության վերակառուցման համար:

2. Պարտավորեցնել Նունուֆար Սեդրակյանին ' շինարարական աշխատանքներն սկսելուց 
առնվազն երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է Նունուֆար Սեդրակյանին որոշման ընդունման մասին իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՈ-ՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
09 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1175

ԱՎԱՐՏՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ ՕԲՅԵԿՏԸ ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՈՂ 
ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 5-րդ կետով, Գառնի համայնքի Գառնի գյուղի ՍԼբովյան փողոց 1-ին փակուղի 7 
հասցեյում բնակելի շինության կառուցման աշխատանքների շահագործման ընդունելու 
նպատակով որոշում եմ.

1. Ստեղծել հանձնաժողով հետևյալ կազմով. Կարեն Գաբրիելյան ֊Գառնի համայնքի 
ղեկավարի առաջին տեղակալ,

2. Հեղինակային հսկողություն իրականացնող «Մելկար» ՍՊԸ 
ներկայացուցիչ(համաձայնությամբ),

3. Կառուցապատող' Տիգրան Գրիգորյան

4. Արտակ Նազարյան-Գառնի համայնքի ԲՇ և ՀՇ բաժնի պետ

5.Վիրապ Կարապետյան-Գառնի համայնքի ղեկավարի տեղակալ 6.Հանձնարարել 
հանձնաժողովին, ուսումնասիրելու և կազմելու ավարտված շինարարական օբյեկտի 
շահագործման ընդունման ակտը:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
08 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1174

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՎԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ
ՄԱՍԻՆ

Համաձայն' Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 
18֊ի N 912-Ն որոշման 1-ին կետով հաստատված կարգի 10.11.22 կետերի կադաստրի 
կոմիտեի հաշվառված լինելու վերաբերյալ 2024DGSDCG ծածկագրի և հաշվի առնելով այն 
հանգամանքը, որ սեփականության իրավունքով Սուսաննա Արշակի Կարապետյանին 
պատկանող, Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում էս. Աբովյան փողոց 30 
հասցեում գտնվող, 07-021-0043-0015 կադաստրային ծածկագրով բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառույցների պահպանումը չի խախտում այլ 
անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, շինությունները կառուցված չեն 
Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված 
հողամասերում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի և կանոնների էական խախտումների 
և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք'

1.Վահրամ, Քնարիկ, Վեհանուշ, Վարդան Մարությաններին և Նարինե Արշակյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառուցված 177.4 քմ 
արտաքին մակերեսով 1-ին հարկը, 223.Օքմ արտաքին մակերեսով 2-րդ հարկը, 33.6քմ 
արտաքին մակերեսով ավտոտնակը, 43.2քմ արտաքին մակերեսով օժանդակ շինությունը 
համարել օրինական:

որոշում եմ.

ււնները կառուցվել են 2001 թվականի մայիսի 
գումար չի գանձվում:

՚ԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024 թ. հոկտեմբերի 08 
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, - Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ
07 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1173

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 35 հոդվածի Մին 
մասի 22-րդ կետի' որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գեղադիր գյուղում գտնվող, համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-022-0013-0037 կադաստրային ծածկագրից 0.0288 հա հողամասին 
տրամադրել հասցե Գառնի համայնք գյուղ Գեղադիր, 5֊րդ փողոց 26/1 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ 5ԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024թ հոկտեմբերի 07 
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
04 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1172 

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հուլիսի 27-ի թիվ 
1144-Ն որոշման' որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի սեւիականու 
թյուն հանդիսացող 07-024-0007-0011 կադաստրային ծածկագրով հողամասից
0.03943 հա հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն 
ներկայացված հողամասի հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
04 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1171

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հուլիսի 

27-ի թիվ1144֊Ն որոշման' որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի սեփականու 
թյուն հանդիսացող 07-024-0014-0001 կադաստրային ծածկագրից 0.02279 հա 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն ներկայացված 
հողամասի հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

. է Ն Ի հ "Տ \
„сЛ bP֊ Г: r.  ̂ /.'Л

ՀԱՄԱՅՆՔԻ Ղ ե Կ Ա Վ Ա Բ ^ ^ ^ ^ ^ ր Տ ք ^ Գ Ր Ա Ն  ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024 հոկտեմբեր 04 թ. 
գ. Գառն ի

\ \հ, ձ. 4 c?//

4 Խ  К* Ч

mailto:garnihamaynq@mail.ru


օր

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  Ո ԻՄ
03 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1170

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հունիսի 
29-ի թիվ1186-Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի սեփականություն
հանդիսացող 07-026-0012-0001 կադաստրային ծածկագրից 0.01825 հա հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն ներկայացված հողամասի 
հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2024 թ. հոկտեմբերի 03 
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
03 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1169

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵԼՈՒ ԵՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածի 2- 
րդ և 5-րդ մասերով, Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի 
մայիսի 18֊ի թիվ 731-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 2-րդ կետի և Հայաստանի 
Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18֊ի թիվ 912-Ն որոշմամբ 
հաստատված կարգի 3, 33, 34 և 35-րդ կետերի, հիմք ընդունելով կադաստրի պետական 
կոմիտեի հաշվառված լինելու վերաբերյալ2022VAEMCY ծածկագիրը և հաշվի առնելով, որ 
Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում Գեղամաս փողոց , 12/1 հասցեում գտնվող 
07-026-0012-0001 կադաստրային ծածկագրով հողամասից 0.01825հա մակերեսով 
համայնքային սեփականություն հանդիսացող հողամասում ինքնակամ կառուցված շինության 
պահպանումը չի խախտում այլլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, 
շինությունը կառուցված չէ Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60֊րղ 
հողվածքով սահմանված հողամասերում ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման 
կամ անվտանգության գոտիներում, կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի և կանոնների 
էական խախտումների և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք' 
որոշում եմ'

որոշում եմ.

1 .Համայնքային սեփականություն հանդիսացող, Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, 
07-026-0012-0001 կադաստրային ծածկագրով հողամասից 0.01825 հա հողամասում 
Սուսաննա Արշակի Կարապետյանի կողմից ինքնակամ կառուցված 5.90 քմ արտաքին 
մակերեսով ծածկը ճանաչել օրինական' որպես համայնքային սեփականություն:

V,' -
2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է ընդունման օրւ(անից: /./•••

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2024 թ. հոկտեմբերի 03
ո Գ ա ո ն հ

• 4  Ն ՚ Գ
Ն ՊՈՂՈՍ8ԼԼՆ

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊ Մ
03 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվւսկանի N 1168 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻՍ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տ ե ղա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 35 հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի' որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-021-0219-0008 կադաստրային ծածկագրից 0.75074 հա հողամասին 
տրամադրել հասցե' Գառնի համայնք գյուղ Գառնի, 9 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
03 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1167

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ Թ Ո ՒՅ ԼՏՎ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  ՏԱԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 
առաջին մասի 6-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

ԵՍաներջիին տալ շինարարության թույլտվություն' Գառնի համայնքի Գառնի գյուղի 
Ազատամարտիկների14 հասցե հողամասում Սաներջիին պատկանող տարածքում 
5ՄՎտ Արևային կայանի համար նախատեսված պահակակետի,տարածքի 
պարսպապատմւսն,ենթակայինի հիմքերի կառուցման համար:

2. Պարտավորեցնել Սաներջիին ' շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն 
երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է Սաներջիին որոշման.րնդունման մասին իրազեկելու օրվան
հաջորդող օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024թ. Հոկտեմբեր 03 
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ- Մ
03 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակաեի N 1166 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ Տ Ր Ա Մ Ա Դ Ր Ե Ց Ի  ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35 հոդվածի Մին մասի 22֊րդ 
կետի' որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գւոնվորյ, համայնքային սեփականություն հանդիսացոր 07-026֊ 
0012-0001 կադասւորային ծածկագրից 0.01825 հա հողամասին տրամադրել հասցե' Գառնի 
համայնք դյուր Գողթ, Գեղամա փողոց, 12/1 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՈ-ՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Я-առնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ
03 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1165

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ Թ Ո ՒՅ ԼՏՎ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 
առաջին մասի 6-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596֊Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

1 .ՀԵՅ-ին տալ շինարարության թույլտվություն' Դառնի համայնքի Դառնի գյուղի 1-ին 
թաղամաս 2-րդ փողոց 12 հասցեում Մրամ Նավասարդյանին պատկանող տարածքում 
0,4 կվ էլեկտրամատակարարման կառուցման համար:

2.Պարտավորեցնել ՀԵՑ-ին ' շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն 
երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3.Սույն որոշումն ուժի մեջ է ՀԵՑ-ին որոշման ընդունման մասին իրազեկելու օրվան 
հաջորդող օրվանից:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ
ՄԱՐԶԻ ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
03 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակաեի N 1164

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հուլիսի 27-ի թիվ 1144-Ն 
որոշման'

որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի սեփականությու
ն հանդիսացող 07-021-0219-0008 կադաստրային ծածկագրից 0,87917 հա հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն ներկայացված հողամասի 
հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման Հայաստանի 
Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2024 թ.Հոկտեմբերի 03
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ 
ՄԱՐԶԻ ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գւանի, -, gamihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
03 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1163

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հուլիսի 27-ի թիվ 1144-Ն

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի սեփականությու
ն հանդիսացող 07-021-0219-0008 կադաստրային ծածկագրից 0,75074 հա հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն ներկայացված հողամասի 
հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման Հայաստանի 
Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

որոշման'

որոշում եմ.

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

N

2024 թ.Հոկտեմբերի 03
գ.Գառնի

mailto:gamihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ 
ՄԱՐԶԻ ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
03 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակւսնի N 1162

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հուլիսի 27-ի թիվ 1144-Ն

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի սեւիականությու
ն հանդիսացող 07-026-0102-0175 կադաստրային ծածկագրից 1,50013 հա հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն ներկայացված հողամասի 
հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման Հայաստանի 
Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

որոշման'

որոշում եմ.

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2024 թ.Հոկտեմբերի 03
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ
ՄԱՐԶԻ ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
03 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվւսկանի N 1161

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հուլիսի 27-ի թիվ 1144-Ն 
որոշման'

որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի սեփականությու
ն հանդիսացող 07-021-0270-0001 կադաստրային ծածկագրից 0.16091 հա հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն ներկայացված հողամասի 
հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման Հայաստանի 
Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2024 թ.Հոկտեմբերի 03
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի  Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , -, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
02 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1160

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ
ՄԱՍԻՆ

Հա մա ձա յն ' Հ ա յա ստ ա նի Հա նրա պ ետ ութ յա ն Կ ա ռա վա րութ յա ն 2 0 0 6  թվա կա նի մա յիսի 18-ի N 
912-Ն որոշմա ն 1֊ին կետ ով  հա ստ ա տ վա ծ կա րգի 10.11.22 կետ երի, կա դա ստ րի կոմիտ եի 
հա շվա ռվա ծ լինե լու վ ե ր ա բ ե ր յա լ 2024QPULCC ծա ծկա գրի և հա շվի ա ռ ն ե լով  ա յն հա նգա մա նքը, որ 
սեփ ա կա նութ յա ն իրա վունքով  Խ ա չա տ ուր, Սրբուհի, Հ րա չյա , Ա տ ոմ Հա մբա րձում յա ններին 
պ ա տ կա նող, Կ ոտ ա յքի մա րզի Գ ա ռնի հա մա յնքի Գ ա ռնի գյուղում 2 -րդ  թա ղա մա ս, 7-րդ  փ ողոց թ իվ  
3 հա սցեում գտ նվող, 07 -021 -0096-0015  կա դա ստ րա յին  ծա ծկա գրով  բնա կա վա յրերի բնա կելի 
կա ռուցա պ ա տ մա ն հողա մա սում ինքնա կա մ կա ռույցների պ ա հպ ա նումը չի խ ա խ տ ում ա յլ ա նձա նց 
իրա վունքները և օրե նքով  պ ա հպ ա նվող  շա հերը, շինութ յունները կա ռուցվա ծ չեն Հա յա ստ ա նի 
Հա նրա պ ետ ութ յա ն Հ ողա յին  օրենսգրքի 60  հոդ վա ծով  սա հմա նվա ծ հողա մա սերում, 
ինժեներա տ րա նսպ որտ ա յին  օբ յեկտ ների օտ ա րմա ն կա մ ա նվտ ա նգութ յա ն գոտ իներում, 
կա ռուցվա ծ չեն քա ղա քա շինա կա ն նորմերի և կա նոնների էական խ ա խ տ ումների և չեն 
ա ռա ջա ցնում հա րկա դիր սերվիտ ուտ  պ ա հա նջելու իրա վունք '

որոշում եմ.

1. Խ ա չա տ ուր, Սրբուհի, Հ րա չյա , Ա րտ յոմ Հա մբա րձում յա ններին  սեփ ա կա նութ յա ն իրա վունքով 
պ ա տ կա նող  Գ ա ռնի հա մա յնքի Գա ռնի գյուղում գտ նվող, բնա կա վա յրերի բնա կելի 
կա ռուցա պ ա տ մա ն հողա մա սում ինքնա կա մ կա ռուցվա ծ 25.74 քմ  ա րտ ա քին մա կերեսով  
տ նտ եսա կա ն շինութ յունը, 16.97 քմ ա րտ ա քին մա կերեսով  խ որդա նոցը, 15.79քմ ա րտ ա քին 
մա կերեսով  հա ցա տ ունը, 2 .04քմ  ա րտ ա քին մա կերեսով  զուգա րա նը, 33 .32քմ  ա րտ ա քին 
մա կերեսով  լողա վա զա նը, 7.14քմ ա ստ իճա նա վա նդա կը, 107.67քմ և 1 5 .9 6 ք մ  ա րտ ա քին մա կերեսով  
ծա ծկերը, 5 .9 5 ք մ  հոնա պ ա տ ը և 10.27քմ ա րտ ա քին մա կերեսով  պ ա րիսպ ը հա մա րե լ օրինա կա ն 
Գ ա ռնիի հա մա յնքա պ ետ ա րա նի 900105207212 հա շվեհա մա րին 241820 /երկու հարյուր քա ռա ունմեկ 
հա զա ր ութ հա րյուր ք սա ն / Հ Հ  դրա մ մուծելուց հետո:

2024 թ. հոկտեմբերի 02 
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա րզ , գ .Գ ա ռ ն ի , ֊, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
02 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1159

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՈ֊ՈԻ-ՏՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ
ՄԱՍԻՆ

Համաձայն' Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի 
մայիսի 18-ի N 912-Ն որոշման 1-ին կետով հաստատված կարգի 10.11.22 կետերի, 
կադաստրի կոմիտեի հաշվառված լինելու վերաբերյալ 2024GMX6YV ծածկագրի և 
հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ սեփականության իրավունքով Ալբերտ Սարգսի 
Հարությունյանին պատկանող, Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում 
Երևանյան փողոց 1-ին փակուղի 2 հասցեում գտնվող, 07-021-0043-0026 
կադաստրային ծածկագրով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում 
ինքնակամ կառույցների պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և 
օրենքով պահպանվող շահերը, շինությունները կառուցված չեն Հայաստանի 
Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերում, 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության 
գոտիներում, կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի և կանոնների էական 
խախտումների և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք'

որոշում եմ.

1. Ալբերտ Սարգսի Հարությունյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառուցված 187.78 քմ արտաքին 
մակերեսով բնակելի տունը, 7.08 քմ արտաքին մակերեսով պարիսպը համարել 
օրինական Գառնիի համայնքապետարանի 900105207212 հաշվեհամարին 321270 
/երեք հարյուր քսանմեկ հազար երկու հարյուր յոթանասուն/ ՀՀ դրամ մուծելուց հետո:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է րնդունման ,օր վանից:

2024 թ. հոկտեմբերի 02
գ.Գառնի

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ’ , ^ ,
Ն  '/ՀՀքՈ

W  ,՚Ն ն Ն Մ Ն Ն  
*...Ն>"

ԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ո տ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մ ա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , ֊, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
02 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակւսնի N 1158

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Համաձայն «Ի նքնա կա մ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մա սի ն»  Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րդ 
հոդվածի 2~րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Վահրամ, Քնարիկ, Վեհանուշ, Վարդան Մարությանների և 
Նարինե Արշակյանի կողմից, քարտեզագրվել և նույն սահմանագծով ճանաչվել է 
որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի հողակադաստրային քարտեզում և այն, 
որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը չի գտնվում հողային 
օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի շարքում, 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության 
գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ'

որոշում եմ.

1. Վահրամ, Քնարիկ, Վեհանուշ, Վարդան Մարությանների և Նարինե Արշակյանի 
կողմից փաստացի օգտագործվող 07-021-0043-0015 կադաստրային ծածկագրով
0.18065 հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մ ա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , -, ga rn iham a ynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
02 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1157

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈԻՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Համաձայն «Ինքնա կա մ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մ ա սի ն»  Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Վահրամ, Քնարիկ, Վեհանուշ, Վարդան Մարությանների և 
Նարինե Արշակյանի կողմից, քարտեզագրվել և նույն սահմանագծով ճանաչվել է 
որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի հողակադաստրային քարտեզում և այն, 
որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը չի գտնվում հողային 
օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի շարքում, 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության 
գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ'

որոշում եմ.

1. Վահրամ, Քնարիկ, Վեհանուշ, Վարդան Մարությանների և Նարինե Արշակյանի 
կողմից փաստացի օգտագործվող 07-021-0237-0056 կադաստրային ծածկագրով
0.32279 հա մակերեսով գյուղատնտեսական վարելահողի սեփականության իրավունքը 
ճանաչել ամբողջությամբ:

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում

տ՜' ՛֊/ /  л.с'гь мf /  л Ւ .. г* .U v̂* 4 Հկ.

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝

2024 թ. հոկտեմբերի 02
գ. Գառն ի

՛էխ'**'/՜.
նՀ ճ՜

\ ճ ՚
i -Ч֊« \с ? с\\
ա :?Զ  վա ղ ն

ԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ո տ ա յքի  մա րզի  Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մ ա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , ֊, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
02 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1156

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Համաձայն «Ինքնա կա մ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մ ա սի ն»  Հայաստանի
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րդ 
հոդվածի 2֊րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Վահրամ, Քնարիկ, Վեհանուշ, Վարդան Մարությանների և 
Նարինե Արշակյանի կողմից, քարտեզագրվել և նույն սահմանագծով ճանաչվել է 
որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի հողակադաստրային քարտեզում և այն, 
որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը չի գտնվում հողային 
օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի շարքում, 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության 
գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ'

որոշում եմ.

1. Վահրամ, Քնարիկ, Վեհանուշ, Վարդան Մարությանների և Նարինե 
Արշակյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-021-0024-0012 կադաստրային 
ծածկագրով 0.14977 հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամասի սեփականության իրավունքը ճանաչել ամբողջությամբ:
2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում րնդունման օրկանից://  & ՜Հհ ь tv: >, У

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2024 թ. հոկտեմբերի 02
գ. Գառն ի

ՏԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ
Ղ'ЧЧ A V-J

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ո տ ա յք ի  մա րզի  Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , -, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
02 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1155

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Համաձայն «Ինքնա կա մ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մա սի ն»  Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15-ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Վահրամ, Քնարիկ, Վեհանուշ, Վարդան Մարությանների և 
Նարինե Արշակյանի կողմից, քարտեզագրվել և նույն սահմանագծով ճանաչվել է 
որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի հողակադաստրային քարտեզում և այն, 
որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը չի գտնվում հողային 
օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի շարքում, 
ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության 
գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ'

որոշում եմ.

1. Վահրամ, Քնարիկ, Վեհանուշ, Վարդան Մարությանների և Նարինե 
Արշակյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07-021-0043-0015 կադաստրային 
ծածկագրով 0.18065 հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամասի սեփականության իրավունքը ճանաչել ամբողջությամբ:

2024թ. հոկտեմբերի 02
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆ Ի ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ո տ ա յք ի  մա րզի  Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , ֊, ga rn iham a ynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
01 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1154

Ֆ/Ա ՄԱՄԻԿՈՆ ՀԱՐՈՒԹ ՅՈՒՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ
Թ Ո ՒՅ ԼՏՎ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 
հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Մամիկոն 
Հարությունյանի հայտը անդորագիր N 9193 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի փողոց 
թիվ 4/1 հասցեում գործող Ֆ/Ա Մամիկոն Հարությունյանին տալ 
թույլտվություն 2024 թվականի սեպտեմբերի 01֊ից մինչև սույն թվականի 
սեպտեմբերի ՅՕ֊ը բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ

2024թ. Հոկտեմբերի 01
գ.Գառնի

/ /  
/ /  Հ

Հ ' / 4 -- - '՝ Հ /■ "n ՚Ք \ \! V  \\

ա ա ա ա

\ ^ . Ь՝"-

;ի գ ր ա ն  պ ո ղ ո ս յ ա ն

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , ga rn iham a ynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
01 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1153 

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Հ ա մա ձա յն  Հ ա յա ստ ա նի Հ ա նրա պ ետ ութ յա ն կա ռա վա րութ յա ն 2 0 0 6  թ վա կա նի հուլիսի 27-ի թիվ 

1144-Ն որոշմա ն' որոշում եմ.

1. Հա յա ստ ա նի Հ ա նրա պ ետ ութ յա ն Կոտ ա յքի մա րզի Գա ռնի հա մա յնքի սեփ ա կա նութ յուն հա նդիսա ցո
ղ 0 7 ֊0 2 1 -0 0 8 9 ֊0 1 7 3  կա դա ստ րա յին  ծա ծկա գրով հողա մա սից 0 .0 0 9 0 4  հա հողա մա սի 
նկա տ մա մբ կ ա տ ա րե լ պ ետ ա կա ն գրա նցում ' հա մա ձա յն ներկա յա ցվա ծ հողա մա սի հա տ ա կա գծի:

2. Սույն որոշումից ծ ա գ ող  իրա վունքները ենթա կա  են պ ետ ա կա ն գրա նցմա ն Հ ա յա ստ ա նի
Հա նրա պ ետ ութ յա ն օրենսդրութ յա մբ սա հմա նվա ծ կա րգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտ նում ստ որա գրմա ն օրվա նից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ

2024 թ. Հոկտեմբերի 01 
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

«ԹԻՎԻ ԻՆՎԵՍՏ ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ-ԻՆ ՄԱՆՐԱԾԱԽ ԱՌԵՎՏՐԻ ԿԵՏՈՒՄ 
ՀԵՂՈՒԿ ՎԱՌԵԼԻՔԻ, ՍԵՂՄՎԱԾ ԲՆԱԿԱՆ ԿԱՄ ՀԵՂՈՒԿԱՑՎԱԾ 

ՆԱՎԹ՛ԱՅԻՆ ԳԱԶԵՐԻ ՄԱՆՐԱԾԱԽ ԱՈ֊ԵՎՏՐԻ ԿԵՆՏՐՈՆՈՒՄ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ Թ Ո ՒՅ ԼՏՎ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  ՏԱԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 
հոդվածի 1-ին մասի 8֊րդ կետով հիմք ընդունելով «ԹԻՎԻ ԻՆՎԵՍՏ 
ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ֊ի հայտը անդորագիր 47917139 որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Ջ. Ալեքյան հասցեում 
գործող «Թ ԻՎԻ ԻՆՎԵՍՏ ԳՐՈՒՊ» ՍՊԸ֊ին տալ թույլտվություն 2024թ, 
հունվարի 01-ից մինչև սույն թվականի դեկտեմբերի 31-ը մանրածախ 
առևտրի կետում հեղուկ վառելիքի, սեղմված բնական կամ հեղուկացված 
նավթային գազերի մանրածախ առևտրի կետերում հեղուկ վառելիքի կամ 
սեղմված բնական կամ հեղուկացված նավթային գազերի և տեխնիկական 
հեղուկների վաճառքի թույլտվություն:

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , ֊, ga rn iham a ynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
01 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1152

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎՍ ՏԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024թ. Հոկտեմբերի 01
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մ ա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , -, ga rn iham a ynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
01 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվւԱկւսնի N 1151

«ԹԻՎԻ ԻՆՎԵՍՏ ԳՐՈԻ֊Պ» ՍՊԸ-ԻՆ ՄԱՆՐԱԾԱԽ ԱՌԵՎՏՐԻ ԿԵՏՈԻԱ 
ՀԵՂՈԻ-Կ ՎԱՌԵԼԻՔԻ, ՍԵՂՄՎԱԾ ԲՆԱԿԱՆ ԿԱՄ ՀԵՂՈԻԿԱՅՎԱԾ 

ՆԱ ՎԹ Ա ՅԻՆ ԳԱԶԵՐԻ ՄԱՆՐԱԾԱԽ ԱՌԵՎՏՐԻ ԿԵՆՏՐՈՆՈԻ-Ա ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԼՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 
հոդվածի 1֊ին մասի 8-րդ կետով հիմք ընդունելով «ԹԻՎԻ ԻՆՎԵՍՏ 
ԳՐՈԻ-Պ» ՍՊԸ-ի հայտը անդորագիր 136190049 որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Ջ. Ալեքյան հասցեում 
գործող «Թ ԻՎԻ ԻՆՎԵՍՏ ԳՐՈԻ-Պ» ՍՊԸ֊ին տալ թույլտվություն 2024թ, 
հունվարի 01-ից մինչև սույն թվականի դեկտեմբերի 31-ը մանրածախ 
առևտրի կետում հեղուկ վառելիքի, սեղմված բնական կամ հեղուկացված 
նավթային գազերի մանրածախ առևտրի կետերում հեղուկ վառելիքի կամ 
սեղմված բնական կամ հեղուկացված նավթային գազերի և տեխնիկական 
հեղուկների վաճառքի թույլտվություն:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱ

2024թ. Հոկտեմբերի 01
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ո տ ա յք ի  մա րզի  Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ո տ ա յքի  մ ա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , -, ga rn iham a ynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
01 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1150 

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Հ ա մա ձա յն  Հ ա յա ստ ա նի Հ ա նրա պ ետ ութ յա ն կա ռա վա րութ յա ն 2 0 0 6  թվա կա նի հուլիսի 27-ի թիվ 

1144-Ն որոշմա ն' որոշում եմ.

1. Հա յա ստ ա նի Հ ա նրա պ ետ ութ յա ն Կ ոտ ա յքի մա րզի Գա ռնի հա մա յնքի սեփ ա կա նութ յուն հա նդիսա ցո
ղ 07-021 -0 0 8 9 -0 1 7 9  կա դա ստ րա յին  ծա ծկա գրով հողա մա սից 0 .0 0 2 8 8  հա հողա մա սի 
նկա տ մա մբ կ ա տ ա րե լ պ ետ ա կա ն գրա նցում ' հա մա ձա յն  ներկա յա ցվա ծ հողա մա սի հա տ ա կա գծի:

2. Սույն որոշումից ծ ա գ ո ղ  իրա վունքները ենթա կա  են պ ետ ա կա ն գրա նցմա ն Հա յա ստ ա նի
Հա նրա պ ետ ութ յա ն օրենսդրութ յա մբ սա հմա նվա ծ կա րգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտ նում ստ որա գրմա ն օրվա նից:

2024 թ. Հոկտեմբերի 01
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


էֆ ա ա ձ և  ■֊.

ш  r y *
Ж - y

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ո տ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , -, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
01 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1149 

ՊԵՏԱԿԱՆ ԴՐԱՆՅԱԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԱԱՍԻՆ

Հա մա ձա յն  Հ ա յա ստ ա նի Հ ա նրա պ ետ ութ յա ն կա ռա վա րութ յա ն 2 0 0 6  թ վա կա նի հուլիսի 27-ի թ իվ 

1144-Ն որոշմա ն' որոշում եմ.

1. Հա յա ստ ա նի Հ ա նրա պ ետ ութ յա ն Կ ոտ ա յքի մա րզի Գա ռնի հա մա յնքի սեփ ա կա նութ յուն հա նդիսա ցո
ղ 07 -021-0089-0173  կա դա ստ րա յին  ծա ծկա գրով հողա մա սից 0 .0 0 0 9 6  հա հողա մա սի 
նկա տ մա մբ կ ա տ ա րե լ պ ետ ա կա ն գրա նցում ' հա մա ձա յն ներկա յա ցվա ծ հողա մա սի հա տ ա կա գծի:

2. Սույն որոշումից ծ ա գ ող  իրա վունքները ենթա կա  են պ ետ ա կա ն գրա նցմա ն Հա յա ստ ա նի
Հա նրա պ ետ ութ յա ն օրենսդրութ յա մբ սա հմա նվա ծ կա րգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտ նում ստ որա գրմա ն օրվա նից:

2024թ. Հոկտեմբերի 01
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , ֊, ga rn iham a ynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
01 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1148

ԳԱՈ-ՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈԻ-ՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ 
ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈԻԹՅՈԻ֊Ն ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ

ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն ինքնակառավարման մ ա սի ն»  օրենքի 48 հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետի հաշվի առնելով քաղաքացիների դիմումները որոշում եմ'

Կ ոտ ա յքի  մա րզի  Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք ի  մի խ ումբ ս ո ց ի ա լա պ ե ս  ա ն ա պ ա հ ո վ  ը ն տ ա ն ի ք ն ե ր ի  

դ պ ր ո ց ա հ ա ս ա կ  ե ր ե խ ա ն ն ե ր ի ն  տ ր ա մ ա դ ր ե լ դ ր ա մ ա կ ա ն  օգնութ յուն  հ ա մ ա ձ ա յն  հ ա վ ե լվ ա ծ ի  :

mailto:garnihamaynq@mail.ru


) )
с

т чы ят
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐՋԻ ԳԱՌՆԻ ՀԱՍԱ՜' 

ՂԵԿԱՎքր շ̂
2ՈԿՏԵՄԲԵՐԼմ5^4) )* 5 »

N 1148 ИГ՛

ԱԶԳԱՆՈՒՆ
ԱՆՈՒՆ ՀԱՅՐԱՆՈՒՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐ ՀԵՌԱԽՈՍ երեքս

աներ
հհ դրամ ս ա ո ր ա գ ր ո ն թ յ Ոնե

1 ԱՂԱԶԱՆՅԱՆ ՀԱՅԿԱՆՈԻՇ ԼԵՆԴՐՈԻՇԻ ԳԱՌՆԻ 099-38-79-72 2 14000
2 ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ 4ԵՐԳԻՆԵ ԱՐՏԱ4ԱԶԴԻ ԳԱՌՆԻ 096-36-36-85 2 14000
3 ԿՈՎԱԼՅՈՎԱ ՆԱՏԱՇԱ ՆԻԿՈԼԱՅԵ4ՆԱ ԳԱՌՆԻ 099-52-51-40 2 14000
4 ՌՈՍՏՈՄՅԱՆ ՇՈԻՇՈՆ ՍԱՄ4ԵԼԻ ԳՈՂԹ 077-75-24-07 5 35000
5 ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ՀԵՐՄԻՆԵ ՄԱՐՏԻՐՈՍԻ ԳԱՌՆԻ 098-14-38-00 2 14000
6 ԴԱՎԹՅԱՆ ՆԱՐԻՆԵ ՄԱԿԱՐԻ ԳԱՌՆԻ 091-85-85-87 4 28000
7 ԲԱՂԴԱՍԱՐՅԱՆ ԼԻԼԻԹ ԵՓՐԵՄԻ ԳԱՌՆԻ 091-02-72-00 3 21000
8 Ա4ԱԳՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 4ԱՆԻԿԻ ԳԱՌՆԻ 096-69-78-79 2 14000
9 ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԱՆԱՀԻՏ ԳՈԻՐԳԵՆԻ ԳԱՌՆԻ 043-58-09-78 3 21000

10 ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԵՐԻՔՆԱԶ ԳՐԻԳՈՐԻ ԳԱՌՆԻ 093-58-23-21 2 14000
11 ԱՂԱԶԱՆՅԱՆ ՍԵՅՐԱՆ ԱՐԱՄԱՅԻՍԻ ԳԱՌՆԻ 099-93-77-70 2 14000
12 ՀԱՅՐԻՅԱՆ ԼՈՒՍԻՆԵ ԿԱՌԼԵՆԻ ԳԱՌՆԻ 097-30-28-01 4 28000
13 ՂԱԶԱՐՅԱՆ 4ԱՐԴՈԻՀԻ ՍՄԲԱՏԻ ԳԱՌՆԻ 099-94-96-04 1 7000
14 ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՆՈՒՇ ՆՈՐԱՑՐԻ ԳԱՌՆԻ 091-22-77-58 2 14000
15 ՌՈՍՏՈՄՅԱՆ ՄԵԼԻՆԵ 4ԱՂԱՐՇԱԿԻ ԳԱՌՆԻ 099-82-88-81 2 14000
16 ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ ՆԿԵՐ ՆՈՐԱՑՐԻ ՀԱՑԱՎԱՆ 097-21-76-87 2 14000
17 ՓԱՆՈՍՅԱՆ ՍՈՆԱ ԱՐՇԱՎԻՐԻ ԳԱՌՆԻ 033-51-27-77 4 28000
18 ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ ԱՐԱՍ ՌԱՖԻԿԻ ՀԱՑԱՎԱՆ 093-31-10-83 2 14000
19 ՀՈՎՍԵՓՅԱՆ ԱՆՈՒՇ Ա4ԵՏԻՔԻ ՀԱՑԱՎԱՆ 094-21-91-45 2 14000
20 ՄԱՍսԱԱՅԱՆ ԼՈՒՍԻՆԵ ԶԱՐԶԱՆԴԻ ԳԱՌՆԻ 099-13-33-83 2 14000
21 ՓԱՆՈՍՅԱՆ ՄԱՐԻԵՏԱ ԱՐՇԱ4ԻՐԻ ԳԱՌՆԻ 096-64-65-63 1 7000
22 ԲԱԲԱՅԱՆ ԱՐՈՒՍՅԱԿ ԲԱԳՐԱՏԻ ԳՈՂԹ 094-80-57-00 3 21000
23 ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՀՌԻՓՍԻՄԵ ՄԱՅԻՍԻ ԳԱՌՆԻ 043-95-75-95 3 21000
24 ՄԱՆՈՒԿՅԱՆ ՔՐԻՍՏԻՆԵ ԱՐՇԱԿԻ ԳԵՂԱՐԴ 098-11-25-13 1 7000



>)

25 ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ ԾԱԿԱԲԻ ԳԱԱՆԻ 091-01-51-11 1 7000
26 ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ ՄԵԼԻՆԵ ՍՄԲԱՏԻ ԳԱԱՆԻ 098-03-6027 3 21000
27 ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ԱՆԱԻՇ ԾԱՆՐԻԿԻ ԳԱԱՆԻ 096-48-29-29 1 7000
28 ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՓԻՆԵ 4ԱԾՐԱՄԻ ԳԱԱՆԻ 093-34-36-36 3 21000
29 ԾԱՅՐԱՊԱՏՅԱՆ ԱՐԱՔՍԻԱ ԽԱՉԱՏԱԻՐԻ ԾԱՑԱՎԱՆ 093-33-81-06 1 7000
30 ԾԱՐԱԻԹՅԱԻՆՅԱՆ ՔՐԻՍՏԻՆԵ ԿԱՄԱՅԻ ԳԱԱՆԻ 099-87-24-60 4 28000
31 ԽԼԱՑԱՆ ՍԻՐ ԱՆԱԻՇ ԱԾԵՐԻ ԳԵՂԱԳԻՐ 077-01-36-08 2 14000
32 ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ԳԱԳԻԿ ՏԱՐԱՆԻ ԳԱԱՆԻ 099-11-86-33 3 21000
33 ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ՍԻՐ4ԱՐՂ ԳԱԱՆԻԿԻ ԳԱԱՆԻ 096-96-53-15 2 14000
34 ԵՂԻԱԶԱՐՅԱՆ ԾԱ4ԻՆԱՐ ԽԱՉԻԿԻ ԳԵՂԱԳԻՐ 094-75-75-16 1 7000
35 ՆԵՐՍԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԿ ՆԱՐԻԿԻ ԳԱԱՆԻ 099-77-18-82 4 28000
36 ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ՍԱԻՍԱՆՆԱ ՍԱՄ4ԵԼԻ ԳԱԱՆԻ 094-03-79-93 3 21000
37 ԾԱ4ԾԱՆՆԻՍՅԱՆ ԱՐԵ4 կ ա ծ ա ն ի ԳԱԱՆԻ 094-32-82-03 4 28000
38 ՍՈՂԱՅԱՆ ԱՄԱԼՅԱ 4ԻԳԵՆԻ ԳԱՂԹ 033-72-76-79 3 21000
39 ԳԱՍՊԱՐՅԱՆ ԱԱԻԶԱՆՆԱ ՄԱՐԱՏԻ ԳԵՂԱԳԻՐ 094-31-82-55 3 21000
40 ԳԵՂԱՄՅԱՆ ԱՆԻ ԱՇԱՏԻ ԳԱՂԹ 033-72-76-79 1 7000
41 ԱՌԱՔԵԼՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ ԳԵ4ԱՐԳԻ ԳԵՂԱԳԻՐ 098-38-07-76 4 28000
42 ՄԱՐՏԻՐ Д Ս ՅԱՆ ՊԱՂԱՍ ՄԱԻՐԱՂԻ ԳԱՂԹ 093-38-51-67 3 21000
43 ՄԵԼՔՈԻՄՅԱՆ ՆԱԻՆԵ ՍԱՄ4ԵԼԻ ԳԱԱՆԻ 096-18-88-48 1 7000
44 ԳԵՂԱՄՅԱՆ ԼԻԼԻԹ ՆԱՐԻԿԻ ԳԱԱՆԻ 094-31-77-73 3 21000
45 ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱԼԻԿ ՄԵՆԻԿԻ ԳԵՂԱՐԳ 094-45-44-67 1 7000
46 ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ԾԱ4ԻՆԱՐ ԳՐԻԳԱՐԻ ԳԱԱՆԻ 077-74-80-41 1 7000
47 ԾԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԼԵԱՆԻԳ ԱՇԱՏԻ ԳԱՂԹ 093-93-35-75 2 14000
48 ԳԵՂԱՄՅԱՆ ԱՆՆԱ ԱՇԱՏԻ ԳԱՂԹ 043-105-150 1 7000



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հա յա ստ ա նի Հա նրա պ ետ ությա ն Կոտայքի մարզի Գառնի հա մա յնք 
ՀՀ , Կոտայքի մարզ, գ.Գա ռնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր ՈՇ ՈՒՄ
01 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1147

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԳՐԱՆՔ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 
առաջին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի պահանջներով 
որոշում եմ'

1. Սոնա Մարկոսյանին տալ ճարտարապետահատակագծային առաջադրանք' Գառնի 
համայնքի գ.Գեղադիր 8-րդ փողոց 14 հասցեյում բնակելի տան,պարիսպի,ծածկի 
կառուցման, նախագծային փաստաթղթերի մշակման համար:

2. Որոշման կատարման հսկողությունը դնել համայնքի ղեկավարի տեղակալ' Վիրապ 
Կարապետյանի վրա:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում' Սոնա Մարկոսյանին որոշման ընդունման մասին

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հա յա ստ ա նի Հանրա պ ետ ությա ն Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 

ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գա ռնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
01 ՀՈԿՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1146 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ Թ Ո ՒՅ ԼՏՎ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղ եկա վա րվելով « Տ ե ղ ա կ ա ն  ինքնակառավարման մ ա ս ի ն »  օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 6-րդ  կետ ով և Հա յա ստ ա նի Հա նրա պետության կառաւխյրության 2015 թվականի մարտի 
19-ի թիվ 596-Ն  որոշմամբ հա ստ ատված կարգով, որոշում եմ'

1 .Մարինե Բաբայանին տ ա լ շինարարության թույլտվություն' Գառնի հա մայնքի Գառնի գյուղի 
Ջ.Ալեքյան 44 հասցե հողամասում Մարինե Բաբայանին պ ա տ կա նող տարածքում սրճարանի 
կառուցման համար:

2 . Պ ա րտ ա վորեցնել Մարինե Բաբայանին շինա րա րա կա ն աշխատ անքներն սկսելուց առնվազն 
երեք օր ա ռա ջ,տ եղեկա ցնել համայնքի ղեկա վա րին,հա մա ձա յն հավելվածի:

3 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է Մարինե Բաբայանին որոշման ընդունման մասին իրազեկելու

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , -, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
30 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1145 

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑԱԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հուլիսի 
27֊ի թիվ1144-Ն որոշման՝

որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի սեփականություն
հանդիսացող07-021-0220-0001 կադաստրային ծածկագրից 0.10002 հա հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն ներկայացված հողամասի 
հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2024 թ. սեպտեմբերի 30
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա րզ , գ .Գ ա ռ ն ի , -, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
30 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1144

ՎՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ-ԹՅԱՆ
ՓՈՓՈԽ ՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2007 թվականի 
դեկտեմբերի 27-ի «Հա յա ստ ա նի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի 
գյուղական համայնքի (բնակավայրի) գլխավոր հատակագիծը հաստատելու մասին’ 
թիվ 1596-Ն որոշման'

Որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գառնի բնակավայրի վարչական տարածքում գտնվող, 
07-021-0220-0001 կադաստրային ծածկագրից 0.10002 հա մակերեսով հողամասի 
նպատակային և գործառնական նշանակությունը փոխել բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատաման նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2024 թ. սեպտեմբերի 30
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆ Ի ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի  Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , ֊, ga rn iham a ynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
30 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1143

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ1- ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մա սի ն»  օրենքի 35 հոդվածի 1-ին մասի 
22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-021-0220-0001 կադաստրային ծածկագրից 0.10002հա հողամասին 
տրամադրել հասցե Գառնի համայնք գյուղ Գառնի, 6֊րդ թաղամասի 1-ին փողոց, 1-ին 
փակուղի, 3 հողամաս: 2

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024թ. սեպտեմբերի 30
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆ Ի ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 1 2

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի Դ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա րզ , գ .Դ ա ռ ն ի , -, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ- Մ
30 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1142

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵԶ Փ ՈՓՈԽ ՈՒԹ ՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ
ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 1-ին ենթակետի և 34-րդ հոդվածի 1-ին կետի'

որոշում եմ'

1. Դառնի համայնքի ղեկավարիի 2024 թվականի օգոստոսի 13֊ի «Ինքնակամ 
կառուցված շինությունների օրնականացման մասին» թիվ 950 որոշման մեջ, 1֊ին 
կետում կատարել հետևյալ փոփոխությունը.

«78.08» թվի փոխարեն գրել «48.08» թիվը

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2024թ. սեպտեմբերի 30
գ. Դառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ո տ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մ ա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , -, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
27 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1141

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ
ՄԱՍԻՆ

Հ ա մա ձա յն ' Հ ա յա ստ ա նի Հա նրա պ ետ ութ յա ն Կ ա ռա վա րութ յա ն 2 0 0 6  թվա կա նի մա յիսի

18֊ի N 912-Ն որոշմա ն 1-ին կետ ով  հա ստ ա տ վա ծ կա րգի 10.11.22 կետ երի կա դա ստ րի կոմիտ եի 
հա շվա ռվա ծ լինե լու վ ե րա բեր յա լ 2022GMFFNK ծա ծկա գրի և հա շվի ա ռն ե լով  ա յն հա նգա մա նքը, 
որ սեփ ա կա նութ յա ն իրա վունքով  Սուսաննա Արշա կի Կ ա րա պ ետ յա նին պ ա տ կա նող, Կոտ ա յքի 
մարզի Գա ռնի հա մա յնքի Գ ող թ  գյուղում Գ եղա րդի խճուղի 11/6 հա սցեում գտ նվող, 07 -026-0012- 
0 0 5 0  կա դա ստ րա յին  ծա ծկա գրով բնա կա վա յրերի բնա կելի կա ռուցա պ ա տ մա ն հողա մա սում 
ինքնա կա մ կա ռույցների պ ա հպ ա նումը չի խախտ ում ա յլ ա նձա նց իրա վունքները և օրենքով  
պ ա հպ ա նվող  շա հերը, շինութ յունները կա ռուցվա ծ չեն Հա յա ստ ա նի Հա նրա պ ետ ութ յա ն Հողա յին  
օրենսգրքի 60  հոդ վա ծով  սա հմա նվա ծ հողա մա սերում, ինժեներա տ րա նսպ որտ ա յին  օբյեկտ ների 
օտ ա րմա ն կամ ա նվտ ա նգութ յա ն գոտ իներում, կա ռուցվա ծ չեն քա ղա քա շինա կա ն նորմերի և 
կա նոնների էակա ն խ ա խ տ ումների և չեն ա ռա ջա ցնում հա րկա դիր սերվիտ ուտ  պ ա հա նջելու 

իրա վունք'

որոշում եմ.

1.Ս ուսա ննա  Ա րշա կ ի  Կ ա ր ա պ ե տ յա ն ի ն  սե փ ա կ ա ն ո ւթ յա ն  ի ր ա վ ո ւն ք ո վ  պ ա տ կ ա ն ո ղ  Գ ա ռն ի  

հ ա մա յնքի  Գ ո ղ թ  գ յուղում  գ տ ն վ ո ղ , բ ն ա կ ա վ ա յր ե ր ի  բ ն ա կ ե լի  կ ա ռ ուցա պ ա տ մա ն  հող ա մա սում  
ի ն ք ն ա կ ա մ  կ ա ռ ուցվա ծ  2 2 6 .4  ք մ  ա րտ ա քի ն  մ ա կ ե ր ե ս ո վ  շե ն ք -շի ն ո ւթ յո ւն ն ե ր ը  հ ա մ ա ր ե լ 

օրի ն ա կ ա ն  Գ ա ռ ն ի ի  հ ա մ ա յն ք ա պ ե տ ա ր ա ն ի  900105211214 հ ա շվ ե հ ա մ ա ր ի ն  32195 0  /ե ր ե ք  

հա րյուր ք ս ա ն մ ե կ  հա զա ր  ինը  հա րյուր  հիսո ւն / Հ Հ  դ րա մ  մուծելուց հետ ո:

2024 թ. սեպտեմբերի 27
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա րզ , գ .Գ ա ռ ն ի , , ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
2 5  Ս Ե Պ Տ Ե Մ Բ Ե Ր Ի  2 0 2 4 թ վ ա կ ա ե ի  N 1140

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՑՎԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՆԵՍ՞!Ի- ԵՎ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅՈԻՆ ՃԱՆԱՉԵԼԻՍ ՄԱՍԻՆ

Հ ա մ ա ձ ա յն  Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Ք ա ղ ա ք ա ց ի ա կ ա ն  օ ր ե ն ս գ ր ք ի  1 8 8 -ր դ  հոդ վա ծի  

2 -րդ  և 5 -ր դ  մ ա ս ե ր ո վ , Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ա ռ ա վ ա ր ո ւթ յա ն  2 0 0 6  թ վա կ ա նի 

մա յիսի  18-ի թ ի վ  731-Ն  ո ր ո շմ ա մ բ  հ ա ս տ ա տ վ ա ծ  կ ա ր գ ի  2 ֊ր դ  կետ ի և Հ ա յա ս տ ա ն ի  

Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ա ռ ա վ ա ր ո ւթ յա ն  2 0 0 6  թ վ ա կ ա ն ի  մա յի ս ի  18֊ի թ ի վ  912-Ն  որոշմա մբ  

հա ս տ ա տ վ ա ծ  կ ա ր գ ի  3, 3 3 , 34  և 3 5 ֊ր դ  կ ետ երի , հիմք  ը ն դ ո ւն ե լո վ  կ ա դ ա ս տ ր ի  պ ետ ա կա ն  

կ ոմիտ եի  հ ա շվ ա ռ վ ա ծ  լի ն ե լո ւ  վ ե ր ա բ ե ր յա լ2 0 2 3 £ Ւ Մ յՒ Ն  ծ ա ծ կ ա գ ի ր ը  և հա շվի  ա ռ ն ե լո վ , որ 

Կ ոտ ա յքի  մա րզի  Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք ի  Գ ե ղ ա ր դ  գ յուղում  1-ին փ ողոց , 2/2 հա սցեում  գ տ ն վ ո ղ  

0 7 -0 2 4 -0 0 1 4 -0 0 0 1  կ ա դ ա ս տ ր ա յի ն  ծ ա ծ կ ա գ ր ո վ  հ ո ղ ա մ ա ս ի ց  0 .0 2 2 7 9 հ ա  մ ա կ ե ր ե ս ո վ  

հ ա մ ա յն ք ա յի ն  ս ե փ ա կ ա նութ յո ւն  հ ա ն դ ի ս ա ց ո ղ  բ ն ա կ ա վ ա յր ե ր ի  բ ն ա կ ե լի  կ ա ռ ուցա պ ա տ մա ն  

հողա մա սում  ի ն ք ն ա կ ա մ  կ ա ռ ուցվա ծ  շինութ յա ն  պ ա հպ ա նումը  չի խ ա խ տ ում ա յլլ ա նձա նց  

իրա վո ւն ք ն ե ր ը  և օ ր ե ն ք ո վ  պ ա հ պ ա ն վ ո ղ  շա հե րը , շինութ յո ւնը  կա ռուցվա ծ  չէ Հ ա յա ս տ ա ն ի  

Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Հ ո ղ ա յի ն  օ ր ե ն ս գ ր ք ի  6 0 -ր դ  հ ո դ վ ա ծ ք ո վ  ս ա հ մ ա ն վ ա ծ  հող ա մա սեր ում  

ի ն ժ ե ն ե ր ա տ ր ա ն ս պ ո ր տ ա յի ն  օ բ յե կ տ ն ե ր ի  օտ ա րմ ա ն  կա մ ա ն վ տ ա ն գ ո ւթ յա ն  գ ոտ ին երո ւմ , 

կա ռուցվա ծ չեն  ք ա ղ ա ք ա շի ն ա կ ա ն  ն ո ր մ ե ր ի  և կ ա ն ո ն ն ե ր ի  էա կա ն խ ա խ տ ումների  և չեն 

ա ռա ջա ցնում  հ ա ր կ ա դ ի ր  սերվիտ ուտ  պ ա հա նջե լո ւ ի ր ա վուն ք ' որոշում  եմ '

որոշում եմ.

1 .Հ ա մ ա յն ք ա յի ն  սե փ ա կ ա նութ յո ւն  հ ա ն դ ի ս ա ց ո ղ , Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք ի  Գ ե ղ ա ր դ  գ յուղում  գ տ ն վ ո ղ , 

0 7 -0 2 4 -0 0 1 4 -0 0 0 1  կ ա դ ա ս տ ր ա յի ն  ծ ա ծ կ ա գ ր ո վ  հո ղ ա մ ա ս ի ց  0 .0 2 2 7 9  հա բն ա կե լի  

կ ա ռ ուցա պ ա տ մա ն  հող ա մ ա ս ո ւմ  Հ ա րութ յուն  Ք ա ջ ի կ ի  Մ ա ր գ ա ր յա ն ի  կ ողմի ց  ի ն ք ն ա կ ա մ  

կա ռուցվա ծ 2 .8 2  ք մ  ա ր տ ա ք ի ն  մ ա կ ե ր ե ս ո վ  պ ա ր ի ս պ ը  ճ ա ն ա չե լ օ ր ի ն ա կ ա ն ' որպ ես 

հ ա մ ա յն ք ա յի ն  սե փ ա կ ա նութ յո ւն :
/ 7 й,с ՛։b ք/,՚>ս </xv

2 .Սույն որոշումն  ուժի մեջ է ընդունվես

5; < /V \  т. -* to 1 \
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024 թ. սեպտեմբերի 25
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ոտ ա յքի  մա րզի Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մա րզ , գ .Գ ա ռ ն ի , ֊֊, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
25 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1139

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 1920-Ն որոշման'

որոշում  եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գեղարդ գյուղում գտնվող, 07-024-0014-0001 
կադաստրային ծածկագրով հողամասից 0.02279հա հողամասի գործառնական 
նշանակությունը բնակավայրերի ւսյլ գործառնական նշանակությունից փոխել 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշոււ!ն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

2024 թ. սեպտեմբերի 25
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հա յա ստ ա նի Հա նրա պ ետ ությա ն Կոտայքի մարզի Գառնի հա մա յնք 

ՀՀ , Կոտայքի մարզ, գ.Գա ռնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
25 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1138

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 
առաջին մասի 4֊րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19-ի թիվ596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի պահանջներով 
որոշում եմ'

1. Մարգարիտ Ղազարյանին տալ ճարտարապետահատակագծային առաջադրանք' 
Գառնի համայնքի գ.Գառնի 4-րդ թաղամաս 3-րդ փողոց 10 հասցեյում բնակելի տան 
կառուցման, նախագծային փաստաթղթերի մշակման համար:

2. Որոշման կատարման հսկողությունը դնել համայնքի ղեկավարի տեղակալ' Վիրապ 
Կարապետյանի վրա:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում' Մարգարիտ Ղազարյանին որոշման ընդունման 
մասին իրազեկելու օրվան հաջորդող օրը:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ո տ ա յքի  մա րզի  Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մ ա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , ֊, ga rn iham aynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ  Ո Ւ Մ
25 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1137

Ա/Ձ ԷՎԵԼԻՆԱ ՌԱԴԻԿԻ ՍՏԵՓԱՆՅԱՆԻՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՑՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետով հիմք ընդունելով Ա/Ձ էվելինա Ռադիկի Ստեվւանյանի հայտը և 
վճարման անդորագիր 97974867 որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գողթ 5-րդ փողոց թիվ 7 հասցեում գործող 
Ա/Ձ էվելինա Ստեփանյանին տալ թույլտվություն 2024թ.հոկտեմբերի 01-ից մինչև սույն 
թվականի դեկտեմբերի 31-ը հանրային սննդի կազմակերպման և իրացման 
վերաբերյալ

2024թ. Սեպտեմբերի 25
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


Ա'
Л՛

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
25 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1136

« Է Կ Ո  ՎԻԱԻՋ Ռ Ի Զ Ո Ր Թ »  ՍՊԸ֊ԻՆ ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴ ՏԵՂԱԴՐԵԱՈԻ
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի 12-րդ կետով հիմք ընդունելով «Է Կ Ո  ՎԻԷԻԶ Ռ Ի Զ Ո Ր Թ » ՍՊԸ-ի հայտը 
անդորագիր N 99241046 որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գեղադիր 1-ին և 2-րդ փողոցներում «Է Կ Ո  
ՎԻԷԻՋ Ռ Ի Զ Ո Ր Թ » ՍՊԸ-ին տալ թույլտվություն 2024թ հոկտեմբերի 01-ից մինչև սույն 
թվականի դեկտեմբերի 31-ը 3.5 քմ արտաքին գովազդի տեղադրման վերաբերյալ:

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ո տ ա յքի  մա րզի  Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ոտ ա յքի  մ ա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , ֊, ga rn iham a ynq@ m a il.ru

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 5ԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024թ. Սեպտեմբերի 25
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹ ՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ոհ Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1135

Ֆ /Ա Ն Վ Ա Ր Դ  ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 
45 հոդվածի 1-ին մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Նվա րդ Աևոնյանի 
հայտը անդորագիր N 9141 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի 
փողոց թիվ 4/1 հասցեում գործող Ֆ/Ա Նվա րդ Աևոնյանին տալ թույլտվություն 
2024 թվականի սեպտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի սեպտեմբերի 30-ը 
բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹ ՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հ ա յա ս տ ա ն ի  Հ ա ն ր ա պ ե տ ո ւթ յա ն  Կ ո տ ա յք ի  մա րզի  Գ ա ռ ն ի  հ ա մ ա յն ք  

Հ Հ , Կ ո տ ա յք ի  մ ա ր զ , գ .Գ ա ռ ն ի , ga rn iham a ynq@ m a il.ru

Ո Ր Ո Շ  Ո Ի Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1134

Ֆ/Ա ԱՐԳԱՄ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 
45 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Արգամ Աևոնյանի 
հայտը անդորագիր N 9135 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի 
փողոցում գործող Ֆ /Ա Արգամ Աևոնյանին տալ թույլտվություն 2024 
թվականի սեպտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի սեպտեմբերի ՅՕ֊ը 
բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


I

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹ ՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  Ո Ի Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվւսկանի N 1133

Ֆ/Ա ԽԱՉԱՏՈԻ-Ր ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 
45 հոդվածի 1֊ին մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Խաչատուր 
Հայրապետյանի հայտը անդորագիր N 9139 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի 
փողոց թիվ 4/1 հասցեում գործող Ֆ /Ա Խաչատուր Հայրապետյանին տալ 
թույլտվություն 2024 թվականի սեպտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի

2024 թ. Սեպտեմբեր 24
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹ ՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  Ո Ւ Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1132

Ֆ/Ա ԹԱՄԱՐԱ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 
45 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Թամարա 
Աւոնյանի հայտը անդորագիր N 9137 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի 
փողոց թիվ 4/1 հասցեում գործող Ֆ/Ա Թամարա Աևոնյանին տալ 
թույլտվություն 2024 թվականի սեպտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի 
սեպտեմբերի 30-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹ ՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  Ո Ի Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակաեի N 1131

Ֆ/Ա ԳՈՀԱՐ ԱԵՎՈՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈ Ի-3 ԱՏ ՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 
45 հոդվածի 1֊ին մասի Յ֊րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Գոհար Աևոնյանի 
հայտը անդորագիր N 9136 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի 
փողոց թիվ 4/1 հասցեում գործող Ֆ/Ա Գոհար Աևոնյանին տալ թույլտվություն 
2024 թվականի սեպտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի սեպտեմբերի 30-ը 
բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

2024 թ. Սեպտեմբեր 24
գ. Գառն ի

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԼ ԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1130

Ֆ/Ա ԹԵՐԵԶԱ ՄԿՐՏՉՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 
45 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Թերեզա 
Մկրտչյանի հայտը անդորագիր N 9140 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի 
փողոց թիվ 4/1 հասցեում գործող Ֆ/Ա Թերեզա Մկրտչյանին տալ 
թույլտվություն 2024 թվականի սեպտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի 
սեպտեմբերի 30-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024 թ. Սեպտեմբեր 24
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹ ՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ֊ Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1129

Ֆ/Ա ԱՆԺԵԱԱ Դ Ա ՎԹ ՅԱ ՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 
45 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ /Ա Անժելա Դավթյանի 
հայտը անդորագիր N 9138 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Դառնի համայնքի գյուղ Գառնի Դ. Մարզպետունի 
փողոց թիվ 4/1 հասցեում գործող Ֆ/Ա Անժելա Դավթյանին տալ 
թույլտվություն 2024 թվականի սեպտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի 
սեպտեմբերի 30-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1128

Ֆ/Ա ՍՈՖԻԱ ԹԱԳԵՎՈՍՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈ Ի-3 ԱՏ ՎՈ Ի-ԹՅ Ո Ի-Ն ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 
45 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Սոֆիա 
Թադևոսյանի հայտը անդորագիր N 9134 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի 
փողոց թիվ 4/1 հասցեում գործող Ֆ/Ա Սոֆիա Թադևոյանին տալ 
թույլտվություն 2024 թվականի սեպտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի 
սեպտեմբերի 30-ը բացօթյա առևտրի վպճառքի վերաբերյալ:

ԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2024 թ. Սեպտեմբեր 24
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  Ո Ի Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1127

Ֆ/Ա ՍԻՐԱՆՈԻ-Շ ՔԵՐՈԲՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՈ֊ԵՎՏԲԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻՅԱՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն  Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 
45 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ /Ա Սիրանուշ 
Քերոբյանի հայտը անդորագիր N 9143 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի 
փողոց թիվ 4/1 հասցեում գործող Ֆ/Ա Սիրանուշ Քերոբյանին տալ 
թույլտվություն 2024 թվականի սեպտեմբերի 01֊ից մինչև սույն թվականի 
սեպտեմբերի 30-ը բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2024 թ. Սեպտեմբեր 24
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  Ո Ւ Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1126

Ֆ/Ա ԱՆԻ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻ-3!_ՏՎՈԻ-ԹՅՈԻ֊Ն ՏԱԱ1Ի ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 
45 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Անի Պետրոսյանի 
հայտը անդորագիր N 9144 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի 
փողոց թիվ 4/1 հասցեում գործող Ֆ/Ա Անի Պետրոսյանին տալ թույլտվություն 
2024 թվականի սեպտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի սեպտեմբերի 30-ը 
բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1125

Ֆ/Ա ՔՆԱՐ ՕՀԱՆՅԱՆԻՆ ԲԱՑՕԹՅԱ ԱՌԵՎՏՐԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
ԹՈԻՅԼՏՎՈԻԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 
45 հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետով հիմք ընդունելով Ֆ/Ա Քնար Օհանյանի 
հայտը անդորագիր N 9142 որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գառնի Գ. Մարզպետունի 
փողոց թիվ 4/1 հասցեում գործող Ֆ/Ա Քնար Օհանյանին տալ թույլտվություն 
2024 թվականի սեպտեմբերի 01-ից մինչև սույն թվականի սեպտեմբերի 30-ը 
բացօթյա առևտրի վաճառքի վերաբերյալ:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
24 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1124

ԱՎԱՐՏՎԱԾ ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ ՕԲՅԵԿՏԸ ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՈՂ 
ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի առաջին 
մասի 5֊րդ կետով, Գառնի համայնքի Հացավան գյուղի 4-րդ փողոց 1-ին փակուղի 1/1 
հասցեյում բնակելի շինության վերակառուցման աշխատանքների շահագործման ընդունելու 
նպատակով որոշում եմ.

1. Ստեղծել հանձնաժողով հետևյալ կազմով. Կարեն Գաբրիելյան ֊ Գառնի համայնքի 
ղեկավարի առաջին տեղակալ,

2. Հեղինակային հսկողություն իրականացնող «Գավիթի Արվեստանոց» ՍՊԸ 
ներկայացուցիչ(համաձայնությամբ),

3. Կառուցապատող' Գագիկ Հարությունյան

4. Արտակ Նազարյան-Գառնի համայնքի ՔՇ և ՀՇ բաժնի պետ

5. Վիրապ Կարապետյան-Գառնի համայնքի ղեկավարի տեղակալ

6. Հանձնարարել հանձնաժողովին, ուսումնասիրելու և կազմելու ավարտված շինարարական 
օբյեկտի շահագործման ընդունման ակտը:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
23 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թՎականի N 1123

ՃԱՐՏԱՐԱՊԵՏԱՀԱՏԱԿԱԳԾԱՅԻՆ ԱՌԱՋԱԴՐԱՆՔ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 
առաջին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 
թվականի մարտի 19֊ի թիվ596֊Ն  որոշմամբ հաստատված կարգի պահանջներով 
որոշում եմ'

1. Մայիս Խաչատրյանին տալ ճարտարապետահատակագծային առաջադրանք' Գառնի 
համայնքի գ.Գառնի Զ.Անդրանիկի 1-ին փակուղի 7 հասցեյում բնակելի տան 
վերակառուցման, նախագծային փաստաթղթերի մշակման համար:

2. Որոշման կատարման հսկողությունը դնել համայնքի ղեկավարի տեղակալ' Վիրապ 
Կարապետյանի վրա:

3 . Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում' Մայիս Խաչատրյանին որոշման ընդունման մասին 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրը:

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
23 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1122

Ա/Ձ ՄԱՐԻԱՄ ՄԱՆ ՎԵՀԻ ԲԱՂԴԱՍԱՐՅԱՆԻՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ ՍՆՆԴԻ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՆ ԵՎ ԻՐԱՑՄԱՆ ԹՈԻ-ՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տ եղա կա ն Ինքնակառավարման Մ ա ս ի ն »  օրենքի 45 հոդվածի 1-ին 
մասի 4-րդ կետով հիմք ընդունելով Ա/Ձ Մարիամ Բաղդասարյանի հայտը և վճարման 
անդորագիր 488896157 որոշում եմ

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի գյուղ Գեղադիր 1-ին փողոց թիվ 21 հասցեում 
գործող Ա/Ձ Մարիամ Բաղդասարյանին տալ թույլտվություն 2024թ. հուլիսի 01-ից մինչև 
սույն թվականի դեկտեմբերի 31-ը հանրային սննդի կազմակերպման և իրացման 
վերաբերյալ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ

2024թ. Սեպտեմբերի 23

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր П Շ ՈՒ Մ
23 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1121

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՅՎԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ
ՄԱՍԻՆ

Համաձայն' Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18֊ի N 
912--Ն որոշման 1-ին կետով հաստատված կարգի 10.11.22 կետերի, կադաստրի կոմիտեի 
հաշվառված լինելու վերաբերյալ 2024W28C7P ծածկագրի և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ 
սեփականության իրավունքով Արա Պատվականի Սարգսյանին պատկանող, Կոտայքի մարզի 
Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում Բաղրամյան փողոց թիվ 43/1 հասցեում գտնվող, 07-021-0080֊ 
0038 կադաստրային ծածկագրով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում 
ինքնակամ կառույցների պահպանումը չի խախտում այ| անձանց իրավունքները և օրենքով 
պահպանվող շահերը, շինությունները կառուցված չեն Հայաստանի Հանրապետության Հողային 
օրենսգրքի 60 հողվածով սահմանված հողամասերում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների 
օտարման կամ անվտանգության գոտիներում, կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի և 
կանոնների էական խախտումների և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու 
իրավունք'

որոշում եմ.

1. Արա Պատվականի Սարգսյանին սեփականության իրավունքով պատկանող Գառնի համայնքի 
Գառնի գյուղում գտնվող, բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում ինքնակամ 
կառուցված 111.9 քմ արտաքին մակերեսով բնակելի տունը, 16.6քմ արտաքին մակերեսով ծածկը, 
4.7քմ արտաքին մակերեսով պարիսպը համարել օրինական Գառնիի համայնքապետարանի 
900105207212 հաշվեհամարին 208600 /երկու հարյուր ութ հազար վեց հարյուր/ ՀՀ դրամ մուծելուց 
հետո:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ

2024 թ. սեպտեմբերի 23 
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


*•
Ж

к , V ՝.

՚ ՜" ՚տ» i -ч

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
20 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակտնի N 1120

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մա սի ն»  օրենքի 35 հոդվածի 1֊ին մասի 
22-րդ կետի՝

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-021-0089-0179 կադաստրային ծածկագրից 0.00288հա հողամասին 
տրամադրել հասցե

Գառնի համայնք գյուղ Գառնի, Վ. Մարտիրոսյան փողոց 3/5 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2024 թ. սեպտեմբերի 20
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


*v.. Ն

: &  ч г .
W - ' Y

-’ , jOR _▼ ' ’՝ #J " f v

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

.W$k „

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
20 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1119

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մա սի ն»  օրենքի 35 հոդվածի 1-ին մասի 
22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գեղարդ գյուղում գտնվող համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-024 0014-0001 կադաստրային ծածկագրով հողամասից 0.02279հա 
հողամասին տրամադրել հասցե'

Գառնի համայնք, գյուղ Գեղարդ, 1 ին փողոց, 2/2 հողամաս

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024 թ. սեպտեմբերի 20
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
20 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1118 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ- ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղա կա ն ինքնակառավարմւսն մա սին»  օրենքի 35 հոդվածի 1-ին մասի 
22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, սեփականության իրավունքով Արա 
Կարապետյանին պատկանող 07-021 0068-0033 կադաստրային ծածկագրով 
հողամասին տրւսմադրել հասցե' համաձայն բաժանման սխեմայի

1) Առանձնացվող հատված 1' 0.29932 հա' Գառնի համայնք, գյուղ Գառնի, Պ. Սևակի 
փողոց, 13 բնակելի ւոուն,

2) Առանձնացվող հատված 2' 0.10810 հա' Գառնի համայնք, գյուղ Գառնի, Պ. Սևակի 
փողոց, 13/1 հողամաս: 2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2024 թ. սեպտեմբերի 20
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 35 հոդվածի 
1-ին մասի 22-րդ կետի'

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-021-0089-0167 կադաստրային ծածկագրից 0.04436հա 
հողամասին տրամադրել հասցե

Գառնի համայնք գյուղ Գառնի, Զորավար Անդրանիկի փողոց, 2֊րդ փակուղի։, 
1/1 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ. Գառն ի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
20 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակտնի N 1117

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՏՍ ՏՐԱՄԱԳՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

որոշում եմ.

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2024 թ. սեպտեմբերի 20 
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
20 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1116 

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԱՐԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարությւսն 2006 թվականի հուլիսի 
27֊ի թիվ1144~Ն որոշման'

որոշում  եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի սեփականություն
հանդիսացող07-021-0089-0167 կագաստրային ծածկագրից 0.04436 հա հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն ներկայացված հողամասի 
հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2024 թ. սեպտեմբերի 20
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
20 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակաեի N 1115

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 1920-Ն որոշման'

որոշում  եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, 07-021-0089-0167 
կադաստրային ծածկագրով հողամասից 0.04436հա հողամասի գործառնական 
նշանակությունը բնակավայրերի այլ գործառնական նշանակությունից փոխել 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատատման գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

2024 թ. սեպտեմբերի 20
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
19 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1114

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈԻՏՎԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ
ՄԱՍԻՆ

Համաձայն' Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 
18-ի N 912-Ն որոշման 1-ին կետով հաստատված կարգի 10.11.22 կետերի, կադաստրի 
կոմիտեի հաշվառված լինելու վերաբերյալ 2024TTTQVX ծածկագրի և հաշվի առնելով այն 
հանգամանքը, որ սեփականության իրավունքով Անահիտ Գինոսյանին, Գոզա Հաբեթյանին, 
Նազար Հաբեթյանին ևՆաիրա Հաբեթյանին պատկանող, Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի 
Գողթ գյուղում գտնվող, 07-026-0014 կադաստրային ծածկագրից 0.45746հա մակերեսով 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառույցների 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, 
շինությունները կառուցված չեն Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60 
հոդվածով սահմանված հողամասերում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման 
կամ անվտանգության գոտիներում, կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի և կանոնների 
էական խախտումների և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք'

որոշում եմ.

1. Անահիտ Գինոսյանին, Գոզա Հաբեթյանին, Նազար Հաբեթյանին և Նաիրա Հաբեթյանին 
համասեփականության իրավունքով պատկանող Գառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառուցված 123.1 քմ 
արտաքին մակերեսով շենք շինությունները և ինքնակամ բացված 1 պատուհանը համարել 
օրինական:
2. Հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ շինությունները կառուցվել են 2001 թվականի մայիսի 
15-ից առաջ, ինքնակամ շինությունների օրինականացման համար գումար չի գանձվում:
Յ.Ուժը կորցրած ճանաչել Գառնի համայնքի ղեկավարի 2022 թվականի դեկտեմբերի 15 ի 
«Ինքնակամ կառուցված շինությունների օրինականացման մասին» թիվ 958 որոշումը:
4.Սույն որոշումն ուժի մեջ է ընդունման;օրվանիցվՆփ

.ՆԱՆԱգՊ А к > "ք ! ^ Л (-4.

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ

2024 թ. սեպտեմբերի 19 
գ. Գառն ի

ՏԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ
W  նա

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գւսռնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
19 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակաեի N 1113

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻԹՅՈԻՆԸ ՓՈԽԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2009 թվականի 
սեպտեմբերի 17֊ի N 1066-Ն որոշմամբ հաստատված կարգի 7֊րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Դառնի համայնքի Գողթ գյուղում գտնվող, 07-026-0154-0021 
կադաստրային ծածկագրից 0.0640հա հողամասի գործառնական նշանակությունը 
համարել վտխկւսծ գյուղատնտեսական վարելահող գործառնական նշանակության:
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվանից:

2024թ. սեպտեմբերի 19
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
19 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1112

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆԿԱՏՄԱՄԲ ՍԵՓԱԿԱՆՈԻԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈԻՆՔԸ ՓԱՍՏԱՑԻ 
ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՉԱՓՈՎ ՃԱՆԱՉԵԱՈԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Համաձայն «Ինքնա կա մ կառուցված շենքերի, շինությունների և ինքնակամ 
զբաղեցրած հողամասի իրավական կարգավիճակի մա սի ն»  Հայաստանի 
Հանրապետության 2002 թվականի դեկտեմբերի 26-ին ընդունված օրենքի 7-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի, հաշվի առնելով, որ օրինական հատկացված հողամասին կից 
ինքնակամ զբաղեցրած հողամասը և օրինական հատկացված հողամասը մինչև 2001 
թվականի մայիսի 15֊ը ունեցել է նույն սահմանագիծը և փաստացի օգտագործվել և 
մինչ օրս օգտագործվում է Գևորգ Բաղդասարյանի, Արշակ Բաղդասարյանի, Մկրտիչ 
Մաթևոսյանի և Ռուզաննա Մաթևոսյանի կողմից, քարտեզագրվել և նույն 
սահմանագծով ճանաչվել է որպես մեկ միավոր, ինչը երևում է համայնքի 
հողակադաստրային քարտեզում և այն, որ օրինական և նշված ինքնակամ զբաղեցրած 
հողամասը չի գտնվում հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերի 
շարքում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ աննվտանգության 
գոտիներում, սեփականության իրավունքի ճանաչումը չի սահմանափակում այլ 
անձանց իրավունքները, չի առաջացնում սերվիտուտ'

որոշում եմ.

1.Գևորգ Բաղդասարյանի, Արշակ Բաղդասարյանի, Մկրտիչ Մաթևոսյանի և 
Ռուզաննա Մաթևոսյանի կողմից փաստացի օգտագործվող 07 021-0033-0008 
կադաստրային ծածկագրով 0.178 հա մակերեսով բնակավայրերի բնակելի 
կառուցապատման հողամասի սեփականության իրավունքը ճանաչել ամբողջությամբ:

2024 թ. սեպտեմբերի 19 
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈՒ Մ
18 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1111 

ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ Թ Ո ՒՅ ԼՏՎ Ո ՒԹ Յ Ո ՒՆ  ՏԱԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մա սին» օրենքի 42֊րդ հոդվածի առաջին մասի 
6-րդ կետով և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի թիվ 
596-Ն որոշմամբ հաստատված կարգով, որոշում եմ'

ԵԿարեն Ղուկասով-ին տալ շինարարության թույլտվություն' Գառնի համայնքի Գառնի գյուղի 
Այգեստան 30 հասցե հողամասում Կարեն Ղուկասով-ին պատկանող տարածքում բնակելի 
շինության,լողավազանի,պարիսպի կառուցման համար:

2. Պարտավորեցնել Կարեն Ղուկասով-ին' շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն 
երեք օր առաջ,տեղեկացնել համայնքի ղեկավարին,համաձայն հավելվածի:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է Կարեն Ղուկասով-ին որոշման ընդունման մասին իրազեկելու օրվան 
հաջորդող օրվանից:

ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024 թ. Սեպտեմբեր 18 
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ֊ԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ֊ Մ
18 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1110 

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ- ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի հուլիսի 
27֊ի թիվ1144-Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի սեփականություն
հանդիսացող07-021-0598-0001 կադաստրային ծածկագրից 0.30918 հա հողամասի 
նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն ներկայացված հողամասի 
հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրւյանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ'

2024 թ. սեպտեմբերի 18
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ոհ Մ
17 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակտեի N 1109 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱ1Ի ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մա սի ն»  օրենքի 35 հոդվածի 1֊ին մասի 
22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-021 0089-0056 կադաստրային ծածկագրից 0.00904հա հողամասին 
տրամադրել հասցե

Գառնի համայնք գյուղ Գառնի, Վ. Մարտիրոսյան փողոց, 3/4 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎ

2024 թ. սեպտեմբերի 17
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
17 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1108 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 35 հոդվածի հին 
մասի 22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Ողջաբերդ գյուղում գտնվող, պետական սեփականություն 
հանդիսացող 07-052-0115-0001 կադաստրային ծածկագրից 0.32086հա հողամասին 
տրամադրել հասցե

Գառնի համայնք գյուղ Ողջաբերդ, 1 ին փողոց, 2/2 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2024 թ. սեպտեմբերի 17
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
17 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1107

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մ ա սի ն»  օրենքի 35 հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի'

որոշում եմ.

1. Գառնի համայնքի Ողջաբերդ գյուղում գտնվող, պետական սեփականություն 
հանդիսացող 07-052 0115 0001 կադաստրային ծածկագրից 0.00148հա հողամասին 
տրամադրել հասցե

Գառնի համայնք գյուղ Ողջաբերդ, 1-ին փողոց, 2/3 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2024 թ. սեպտեմբերի 17
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
17 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1106

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱԱԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն «Տ եղա կա ն ինքնակառավարման մա սի ն»  օրենքի 35 հոդվածի 1֊ին մասի 
22-րդ կետի'

որոշում  եմ,

1. Գառնի համայնքի Գեղարդ գյուղում գտնվող, համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող 07-024-0007-0011 կադաստրային ծածկագրից 0.03943հա հողամասին 
տրամադրել հասցե

Գառնի համայնք գյուղ Գեղարդ, Յ֊րդ փողոց, 1-ին փակուղի, 5 հողամաս:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2024 թ. սեպտեմբերի 17
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
17 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1105

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌ֊ՈԻՅՎԱԾ ՇԻՆՈԻԹՅՈԻՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ
ՄԱՍԻՆ

Համաձայն' Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18-ի 
N 912-Ն որոշման 1֊ին կետով հաստատված կարգի 10.11.22 կետերի, կադաստրի կոմիտեի 
հաշվառված լինելու վերաբերյալ 2024USLHXV ծածկագրի և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ 
սեփականության իրավունքով Նաիրա, Վարսենիկ Ներսեսյաններին, Հրաչյա Ներսիսյանին և 
Համեստ Ստեփանյանին պատկանող, Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, 
07-021-0025-0026 կադաստրային ծածկագրով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման 
հողամասում ինքնակամ կառույցների պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և 
օրենքով պահպանվող շահերը, շինությունները կառուցված չեն Հայաստանի Հանրապետության 
Հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով սահմանված հողամասերում, ինժեներատրանսպորտային 
օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում, կառուցված չեն քաղաքաշինական 
նորմերի և կանոնների էական խախտումների և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ 
պահանջելու իրավունք'

որոշում եմ.

1. Նաիրա, Վարսենիկ Ներսեսյաններին, Հրաչյա Ներսիսյանին և Համեստ Ստեփանյանին 
սեփականության իրավունքով պատկանող Գառնի համայնքի Գառնի գյուղում գտնվող, 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառուցված 53.75 քմ 
արտաքին մակերեսով բնակելի տունը, 193.84քմ արտաքին մակերեսով բնակելի տան 1-ին հարկը, 
79.96քմ արտաքին մակերեսով ձեղնահարկը, 2.09քմ արտաքին մակերեսով զուգարանը, 7.59քմ 
արտաքին մակերեսով հարթակը, 5.65քմ արտաքին մակերեսով պարիսպը և 3.04 համարել 
օրինական Գառնիի համայնքապետարանի 900105207212 հաշվեհամարին 566450 /հինգ հարյուր 
վաթսունվեց հազար չորս հարյուր հիսուն/ ՀՀ դրամ մուծելուց հետո:
2. Ուժը կորցրած ճանաչել Գառնի համայնքի ղեկավարի 2024 թվականի օգոստոսի 29-ի 
«Ինքնակամ կառուցված շինություններ^քիՆաՆպկացման մասին» թիվ 1057 որոշումը:
3.Սույն որոշումն ուժի մեջ է ընդուևմպն>6քվպնփ§̂  պ;\\

/Հ '\Ն օ 'ձ  G՜ ֊У" /чХ
/Д . о o x — x-֊

/ / W y  -՚ -հ l
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024թ. սեպտեմբերի 17 
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
17 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվականի N 1104

ՊԵՏԱԿԱՆ ԳՐԱՆՑՄԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 25 
օգոստոսի N 1701-Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի սեփականություն
հանդիսացող 07-041-0005-0026 կադաստրային ծածկագրից 0.04822 հա 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում' համաձայն ներկայացված 
հողամասի հատակագծի:

2. Սույն որոշումից ծագող իրավունքները ենթակա են պետական գրանցման 
Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:

2024 թ. սեպտեմբերի 1/
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ 
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, ֊, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
16 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակաեի N 1103

ԻՆՔՆԱԿԱՄ ԿԱՌՈՒՑՎԱԾ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ
ՄԱՍԻՆ

Համաձայն' Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության 2006 թվականի մայիսի 18֊ի 
N 912-Ն որոշման 1-ին կետով հաստատված կարգի 10.11.22 կետերի, կադաստրի կոմիտեի 
հաշվառված լինելու վերաբերյալ 2024FJD2NV ծածկագրի և հաշվի առնելով այն հանգամանքը, որ 
սեփականության իրավունքով Լփլիթ Գեղամի Սարգսյանին պատկանող, Կոտայքի մարզի Գառնի 
համայնքի Գեղադիր գյուղում Յ֊րդ փողոց 26/1 գտնվող, 07-022-0002-0022 կադաստրային 
ծածկագրով բնակավայրերի բնակելի կառուցապատման հողամասում ինքնակամ կառույցների 
պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող շահերը, 
շինությունները կառուցված չեն Հայաստանի Հանրապետության Հողային օրենսգրքի 60 հոդվածով 
սահմանված հողամասերում, ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 
անվտանգության գոտիներում, կառուցված չեն քւսղաքաշինական նորմերի և կանոնների էական 
խախտումների և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք'

որոշո ւմ  եմ.

1. Աիլի՜թ Գեղամի Սարգսյանին սեփւսկանության իրավունքով պատկանող Գառնի համայնքի
Գեղադիր գյուղում գտնվող, բնակավայրերի բնակելի կառուցասյաւոման հողամասում ինքնակամ 
կառուցված 18.72քմ և 47.15քմ արտաքին մակերեսներով օժանդակ շինությունները, 3.12քմ 
արտաքին մակերեսով ջրավազանը, 7.40քմ արտաքին մակերեսով սանհւսնգույցը, 89.24քմ 
արտաքին մակերեսով ամառային խոհանոցը, 85.30քմ արտաքին մակերեսով շվաքարանը, 
66.01քմ և 4.98քմ արտաքին մակերեսներով ծածկերը, 24.53քմ և 30.18քմ արտաքին 
մակերեսներով հարթակները, 3.94քմ, 3.22քմ և 5.64քմ արտաքին մակերեսներով
աստիճանահարթակները, 1.85քմ, 1.80քմ, 2.13քմ և 2.55քմ արտաքին մակերեսներով հենպատերը 
համարել օրինական Գառնիի համայնքապետարանի 900105208210 հաշվեհամարին 339290 /երեք 
հարյուր երեսունինը հազար երկու հարյուր իննսուն/ ՀՀ դրամ մուծելուց հետո:
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է ընդունման օ|՜

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱ ԻԳՐԱՆ ՊՈՂՈՍՅԱՆ

2024 թ. սեպտեմբերի 16 
գ.Գառնի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
16 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվւսկտնի N 1102

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈԻ-ԹՅՈԻՆԸ ՓՈԽԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2011 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի N 1920-Ն որոշման'

որոշում եմ.

1. Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Հացավան գյուղում գտնվող, 07-041-0005-0026 
կադաստրային ծածկագրով հողամասից 0.04822հա հողամասի գործառնական 
նշանակությունը բնակավայրերի այլ գործառնական նշանակությունից փոխել 
բնակավայրերի բնակելի կառուցապատատման գործառնական նշանակության:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման օրվւսնից:

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

2024 թ. սեպտեմբերի 16
գ. Գառն ի

mailto:garnihamaynq@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ
ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Հայաստանի Հանրապետության Կոտայքի մարզի Գառնի համայնք 
ՀՀ, Կոտայքի մարզ, գ.Գառնի, -, garnihamaynq@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ
16 ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 2024թվակտնի N 1101

ԳԱՈ֊ՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈԻ-ՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ 
ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ Օ ԳՆՈՒԹ ՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ

ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

Ղեկավարվելով «Տեղա կա ն ինքնակառավարման մ ա սի ն»  օրենքի 48 հոդվածի 1-ին 
մասի 3-րդ կետի հաշվի առնելով քաղաքացիների դիմումները որոշում եմ'

Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի մի խումբ սոցիալապես անապահով ընտանիքներին 
տրամադրել դրամական օգնություն համաձայն հավելվածի :

mailto:garnihamaynq@mail.ru


1. Սուքիասյան Ավետիս
2. Հայրապետյան Մարգարիտ
3. Պետրոսյան Ծաղիկ

20 000 դրամ 
15 000 դրամ 
20 000 դրամ


